
Keila kunstniku Ewa-
Kaisa Plaki kureerimisel 
saab alates kolmapäe-

vast, 1. oktoobrist Harju Maa-
konnaraamatukogus tutvuda 
eesti modernistliku underg-
round-kunstniku Ülo Soosteri 
loomingust ajendatud väljapane-
kuga. Keeruka saatusega kunst-
nik on pallaslane (asus Kõrge-
masse Kunstikooli Pallas 1943. 
aastal ja lõpetas 1949ndal, kui 
kool kandis Tartu Riikliku Kuns-
tiinstituudi nime) ning oli sõja-
järgse Tartu kunstnike seltskon-
nas vaieldamatult üks 
andekamaid. Riigivastaste plaa-
nide ja mõtete eest (Sooster 
plaanis koos kunstnikest mõtte-
kaaslastega Nõukogude Liidust 
põgenemist) saadeti ta koos mit-
me kaaslasega kuueks aastaks 
Karaganda vangilaagrisse. Seal 
tutvustas ta oma tulevase abi-
kaasa Lidiaga, kes oli pärit 
Moskvast. Kuna noori pärast va-
banemist Hiiumaale ei lastud, 
asuti Moskvasse, kus möödus 
Soosteri ülejäänud elu. Moskva 
perioodil ilmusid kunstniku loo-
mingusse omamütoloogia juht-
motiivid kadakas, kala ja muna.
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Inspireeriv ühisnäitus Harju 
Maakonnaraamatukogus.

Toodetud Eestis. Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. selver.ee

Rukkileivakesed singiga
Selveri Köök, 300 g, 
19,97/kg

Laadasalat
Selveri Köök, 700 g, 5,27/kg

Fantastic või Sensations kiisue-
ine, erinevad maitsed, 4 x 85 g
Felix, 340 g, 4,68/kg

Tualettpaber Deluxe 
Delicate Care, 3-kihiline
Zewa, 32 rl/pk, 0,34/rl
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Päästjate kutse- 
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Ardo Pank

Keila ettevõtete 
ümarlaud

„Lest, ka-
dakas ja muna 
olid Soosterile ko-
dumaa sümbolid,“ ütleb 
Ewa-Kaisa Plakk. „Nagu ka sada 
ja seened või naised, huuled ja 
silmad.“

Aasta eest, kui tähistati Ülo 
Soosteri 100. sünnipäeva, avati 
Ewa-Kaisa eestvedamisel Tuule-
torni elamuskeskuse galeriis 
Käinas ühisnäitus „Meite Soos-
ter”. Mille peale hakati huvi 
tundma, kas seda näitust oleks 
millalgi võimalik ka mandri-
Eestis näha. Plakk võttis asja 
uurida ja kui raamatukogu tee-
nindusosakonna juhataja Kaja 
Hõimoja oktoobris vabanevast 
näitusepinnast teatas, löödi 
kohe käed. „Ühisnäitusega Kei-
las tehakse eht-plakilik kum-
mardus Hiiumaalt pärit kunst-
nikule Ülo Soosterile, kelle 
sünnist möödub sada üks aas-
tat,“ tutvustab Ewa-Kaisa. 

Kui „Meite Sooster” oli üdini 
hiiumaine näitus, kus osalejad 
olid Hiiumaale ja Soosterile 
mõeldes spetsiaalselt kunsti tei-
nud, siis Keila näitusele valiti 
välja tööd, mille kujundites nägi 
Ewa-Kaisa  viiteid Soosterile: 
huuled, munad jms. Paar tööd 
on ka eelmise aasta näituselt. 

Sooster
EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

Soosteri näitusele Keilasse on 
oma kunsti usaldanud Agnes 
Veski, Kadri Roos (aka kidari), 
Tiiu Jalakas, Miina Vilo, Mall Ki-
vimaa, Hans Lillemets, Yvetté 
Leppik, Riivo Raiesmaa, Tea 
Martin. 

Näitusepinnana on kasutuses 
raamatukogu galerii, ent seoses 
valimisnädalaga 13.-19. oktoob-
rini, mil raamatukogus on ava-
tud valimisjaoskond, kolib välja-
panek vahepeal oranžile seinale. 
Ewa-Kaisa Plakk on sellega ra-
hul, sest tema arvates annab see 
juurde rändnäituse mõõtme 
ning lisab lugusid. „Ja lugu loeb,“ 
on ta veendunud. 

Keila näitust saab ka täienda-
da ise kohapeal midagi sooster-

likku joonistades. Võimalus sel-
leks on olemas. Nagu ka 
tikkimisvõimalus „külalisraa-
matusse“. 

Et Ülo Soosterist veelgi roh-
kem aimu saada, soovitab Ewa-
Kaisa kindlasti lugeda ka Lidia 
Soosteri kirjutatud raamatut 
„Minu Sooster”, sest nii ausalt 
suhtest kuulsa kunstnikuga on 
vähesed kirjutanud. 

Pisut tavatu avamise kellaaja 
16.16 kohta küsisime Ewa-
Kaisalt väikest selgitust. „Pean 
alailma vastama küsimustele, 
miks ma kasutan niivõrd imelik-
ke kellaaegu,“ ütles näituse ku-
raator. „Asi on lihtne – tegemist 
on Pablo Picasso soovitusega 
mitte manduda tavaliseks ja 
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seda ma ka teen. Me kõik võime 
valida, kes oleme ja seepärast 
ongi minu tee mänguline.“

Israelis elav Ülo Soosteri poeg 
Tenno-Pent, kes juhib Soosteri 
Fondi nõukogu, on Keilas toi-
muva jätkunäituse pärast põne-
vil, sest see andvat talle lootust. 
Ewa-Kaisa sõnul on Soosteri 
Fondi liikmed oktoobris Eestis-
se tulemas ja neil on plaan ka 
Keila näitust külastada. 

„Inimene elavat nii kaua, kui 
teda mäle(s)tatakse,“ ütleb Ewa-
Kaisa, „seetõttu on mul hea 
meel, et tänu mitmete asjaolude 
kokkusattumisele on võimalik 
näha „Sooster 101” näitust Kei-
las.“
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Ewa-Kaisa Plakk
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Väike-Maarjas 23. sep-
tembril 17. korda toi-
munud päästeameti 

kutsemeisterlikkuse võistluselt 
tõi „Eliitkomando 2025“ tiitli 
koju Keila meeskond. Kolman-
dat korda toimunud vabatahtli-
ke võistluse võitis Saku mees-
kond.

Vaatemängulisel võistlusel 
osales 23 komandot üle kogu 
Eesti. Nende hulgas sel aastal 
rekordiliselt 11 vabatahtlike 
meeskonda. Nelja võistluse 
kokkuvõtteks edestas kutseliste 
arvestuses teisi Keila päästeko-
mando viieliikmeline võist-
kond. Teisele kohale tulid Kilin-
gi-Nõmme ja kolmanda koha 
pälvisid Järvakandi päästjad. 

Võistlustel osalesid veel Anne-
linna, Tapa, Kiviõli, Jõhvi, Nõm-
me, Viljandi, Elva, Tõrva ja 
Kesklinna päästekomandode 
meeskonnad.

„Suutsime olla sel aastal ka-
hel võistlusalal parimad. Võidu 
tõi see, et meeskond oli pühen-
dunud ja olime selleks eelnevalt 
palju treeninud,“ ütles ka eelmi-
sel aastal võistluse võitnud 
meeskonda juhtinud Keila ko-
mando meeskonnavanem Silver 
Villiste.

Keila võidumeeskonnas 
võistlesid Silver Villiste, Siim 

Siska, Arkadi Pikulenko, Meelis 
Nõlvak ja Andreas Kaal. 

Vabatahtlike eliitkomando 
võistluse tunnustus läks ka eel-
misel aastal võitnud Saku Prii-
tahtlike Pritsimeeste meeskon-
nale. Teiseks jäi Aasukalda Maa 
ja Merepäästekomando, kol-
mandaks tuli Sindi Tuletõrje 
Seltsi meeskond. Kutselistel 
meeskondadel tuli võistelda 
liiklusavarii, nööripääste, tule-
kahju ja veepääste ülesannetes. 
Vabatahtlike komandod võistle-
sid eraldi arvestuses: täitmis-
punkti loomine, hargnemine 

metsatulekahjule ja traumahai-
ge käsitlus. Ainsa vabatahtliku 
komandona võttis Saue Vaba-
tahtlik Tuletõrjeühing kutselis-
tega mõõtu tulekahju punktis, 
kus tuli päästa elumajast kanna-
tanu.

Eliitkomando võistlus toi-
mus Sisekaitseakadeemia Väi-
ke-Maarja harjutusväljakul. 
Päästeamet on päästetöö kutse-
meisterlikkuse võistlust korral-
danud juba alates aastast 2008. 
Järgmine võistlus toimub 2027. 
aastal.

Ardo teine nimi võiks 
siin ja praegu olla ka 
Keila Sörk – tema oli see 
julge mees, kes algatas 
Facebookis väikeste 
tihedate sammudega 
mõõduka jooksu har-
rastajate Keila grupi, 
sarnase, nagu mitmel 
pool mujal Eestis juba 
toimivad. „Ootasin pool 
aastat, et kas leian siin 
sellise. Ei leidnud,“ rää-
gib Ardo, kes tuli Kei-
lasse elama alles selle 
aasta alguses, kuidas ta 
augusti alguses grupi 
loomiseni jõudis. „Mit-
mekesi on palju kergem 
ühtlases aeglases tem-

pos joosta. Nii harjutades saab hõlpu pikkade jooksudistantside, näi-
teks poolmaratoni läbimisel – võhma jätkub lõpuni,“ seletab Ardo. 
Kogemust juba on – viimati sai Ardo kinnituse Tallinna maratonil, kus 
ta osales kogu perega, igaüks osales jõukohasel distantsil. Keila Sör-
gis on tänaseks osalenud tosinkond inimest, kellest pooled on aktiiv-
sed kaasajooksjad. „Ehk kunagi võtame lipu kaasa ja läheme mõnele 
jooksusündmusele kogu grupiga koos jooksma,“ usub Ardo.

Suure-Jaanis üles kasvanud Ardo on kogu varasema elu olnud 
keskmisest poisist kaalukam, nagu ka ta isa. Aastavahetusel viis aas-
tat ja 50 kehakaalu kilogrammi tagasi oli Ardo end peeglist vaadates 
tõdenud, et ta ei meeldi endale sellisena. „Ma ei mahu ju peeglissegi 
ära. See pole mina,“ oli ta endale ütelnud. Kuna Ardole polnud seni 
liikumine sugugi meeldinud, alustas ta jõusaalis jooksulindil kõndimi-
sest, tasapisi läks sörkimisele üle. Paar aastat pidi ta end harjuta-
misele sundima, kuni jooksma minek harjumuseks sai. Lisaks muutis 
toitumist – täitsa isepäi, toetudes vaid internetitohtrite soovitustele 
ja enesetundele. Nüüd Ardo jookseb või liigub muul moel kaks korda 
päevas: hommikul üksi või inglise springerspanjeli Maiaga – nii meel-
dib talle enim – ja õhtul Keila Sörgi kaaslastega. Aga vahel käib ka 
ujumas või jalgrattaga sõitmas, talviti ka suusatamas. 

Ardo tunnistab, et liigutamine võtab märkimisväärse osa ta ajast. 
„Pere kõrvalt peale jooksmise ja tööl käimise suurt ei jõuagi,“ tun-
nistab Ardo, kelle palgatöö on kaubanduses ja ettevõtjapraksises 
tegeleb aedade-uste automaatika paigaldamisega. Ometi leidis ta 
paar aastat tagasi aega, et oma Laitse kodu õuel vanast kaubikust 
„kämpar“ ehitada. Kahel suvel on pere sellega Euroopas rändamaski 
käinud. Ja korteri ehitusega on Ardo ise hakkama saanud. Selgub, et 
isalt on ta peale suure kogu saanud ka teadmise, et tööriistu ja ise 
tegemist ei maksa peljata.

Keila ei olnud ka varem Ardole ja ta perele võõras koht, kuid üleliia 
palju tal tuttavaid siin pole seni olnud. Teatris ja mõnel muul sündmu-
sel on nad siin varemgi käinud. Aga uusi tuttavaid loodab Ardo saada 
juurde, ennekõike nende näol, kes Keila Sörgiga liituvad. Otsi üles 
nende lehekülg Facebookis ja saa teada, kuna järgmine kogunemine 
kultuurikeskuse ees on ja kuhu viimati joosti – kas terviseradadele või 
tehti Jõesaare ring. 
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Nädal pildis

Keila Kooli õpilasesinduse presidendiks valiti tänavu teises hääletus-
voorus abiturient Karmel Jano (pildil paremal), kes kogus 87 häält. 
Tema ainuke konkurent oli Emma-Mia Kübard (vasakul), kellega esi-
meses voorus jäädi viiki. 

Keila Sotsiaalkeskus tähistas ringide hooaja algust esmaspäeval, 
29. septembril Kaisa Lingi kontserdiga. Muuhulgas oli võimalus end 
mõnda ringi kirja panna, majaga tutvuda või näitused üle vaadata. 
Majas oli hulk inimesi, kes pole varem sotsiaalkeskusesse sattunud. 

Esmaspäeval, 29. septembril pidas Keila Linnavolikogu Tuula 
seltsimajas oma selle koosseisu viimase, 51. istungi. Pildil esireas 
vasakult: Oksana Jõe, Merike Käver, Karen Teinemaa, Anneli Pärlin, 
Erki Fels, Tanel Mõistus, Andrus Loog, Enno Fels, Karl Olaf Loog, 
Aare Lepiksaar, Kalle Kask. Tagareas vasakult Karl Taklaja, Tõnu 
Kaur, Jaan Murdla, Viljar Paalaroos, Timo Suslov, Mati Krusel, Tar-
mo Tamkivi, Ivar Krustok ja Ahti Noor. Pildilt puudub Pärje Ülavere
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Keilas on eliitkomando 2025
Päästjate kutse-
meisterlikkuse 
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Märka, esita, tunnusta!
UUDIS

Allikas: Harjumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskus

Harjumaa Ettevõtlus- ja 
Arenduskeskus ootab 
ettepanekuid inimes-

test, ühendustest, asutustest ja 
ettevõtetest, kes on 2025. aastal 
silma paistnud tähelepanuväär-
se panusega kogukonna ja maa-
konna arengusse. Tublimaid te-
gijaid saab tunnustamiseks 
esitada üksikisikuna, sõprus- 
või kogukonnaga, omavalitsuse 
või ühenduse poolt kaheteist-
kümnes kategoorias. Käesoleval 

aastal lisandus traditsioonili-
seks saanud nimistusse uus ka-
tegooria – Parim Sotsiaalmeet-
me projekt. 

„Võimas tunne on olla märga-
tud ja tunnustatud maakonna 
tasandil. Teeme tööd südamega 
ja tundub, et see läheb ka teiste-
le korda” ütles Rae Valla Alevi-
ke- ja Külavanemate Seltsi juha-
tuse liige Aivar Aasamäe, kui 
2022. aastal tunnustust vastu 
võttis.

Harjumaa Aasta Tegija kon-
kursile saab kandidaate esitada 
31. oktoobrini Harju Ettevõt-
lus- ja Arenduskeskuse veebile-
hel www.heak.ee/harjumaa-
aasta-tegija/ järgmistes kate- 
gooriates: Aasta Sädeinimene, 

Aasta Vabaühendus, Aasta Pa-
nustaja, Aasta Tegu, Aasta Ter-
visetegu, Aasta Tervisetegija, 
Aasta Turvalisusesse Panustav 
Organisatsioon, Aasta Turvali-
suse Tegija, Parim LEADER 
Koostööprojekt, Parim LEA-
DER Ettevõtlusprojekt, Parim 
LEADER Elukeskkonna projekt 
ja Parim Sotsiaalmeetme pro-
jekt.

Tunnustussündmusel, mis 
toimub 27. novembril Kose val-
las asuvas Siidrifarmis, antakse 
üle ka Harjumaa kaunite kodu-
de ning Täiskasvanuhariduse 
tunnustamise konkursi pree-
miad. 

Harjumaa silmapaistvate al-
gatuste tunnustamine on alguse 

saanud 2003. aastast, kasvades 
aastatega üha suuremaks. Aas-
tate jooksul on erinevates kate-
gooriates välja antud 176 tun-
nustust. Kõige pikema 
traditsiooniga on Kodukant 
Harjumaa algatatud sädeinime-
se tiitel. 2024. aastal pärjati 
Harjumaa aasta tegudeks Keila 
lauluväljak ja Sõrve riikliku loo-
duskaitseala moodustamine. 
Tublisid keilalasi ja Keilas teh-
tut märgati hulgaliselt ka teis-
tes kategooriates. 

Aasta Tegija konkurssi veavad 
eest Harju Ettevõtlus- ja Aren-
duskeskus, Harjumaa Omava-
litsuste Liit, Harjumaa LEA-
DER tegevusrühmad ning 
Kodukant Harjumaa.

Ettepanekud kon-
kursile Harjumaa 
Aasta Tegija. 

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE
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Kontserdil kõlavad kaunid 
viiulipalad Heino Elleri 
varakambrist ja Tõnu 

Kõrvitsa fantaasiarikkad teosed, 
mille koosluses sünnib medi-
tatiivne kava „Eesti fantaasia“. 
Kava peegeldab eesti looduse ilu 
ja kargust ning ka inimest selle 
keskel. 

Lõputeos „Stalker süit”, mis 
on pühendatud tunnustatud 
vene filmilavastajale Andrei 
Tarkovskile, avab inimteadvuse 
keerukaid labürinte. Peakange-
lase Stalkeri sisemist olemust 
väljendab ammendavalt Tarkovs-
ki lemmiktsitaat Lao-zi tarkuse 
raamatust: „Nõrkus on suursu-
gune, tugevus on tähtsusetu. 
Kui inimene sünnib, on ta nõrk 
ja painduv. Kui ta sureb, on ta 
tugev ja jäik. Kui puu kasvab, on 
ta painduv ja õrn ning kui ta on 
kuiv ja jäik, siis ta sureb. Jäikus 
ja tugevus on surma kaaslased. 
Paindlikkus ja nõrkus väljenda-
vad olemise värskust. Seetõttu 
ei saa võitu see, mis on jäigas-
tunud.”

Kontserdil astuvad üles Keila 
Muusikakooli viiuliõpetaja Lee-
na Laas – viiul ja Eesti Muusika- 
ja Teatriakadeemia tunnustatud 
professor Nata-Ly Sakkos – kla-
ver. 

KONTSERDISOOVITUS

Keila ettevõtjad ümarlauas
kiire arengu, kogukonnatunde 
ning ettevõtlusele soodsa kesk-
konna.

Keila Keskuse kvartali uudi-
seid tutvustatakse 7. oktoobril 
linnavalitsuse saalis. 
Naabrid aktiivsed

Lääne-Harju vallavalitsuse 
arendusnõunik Käti Teär-Riisaar 
rääkis, kuidas suhtlevad ettevõt-
jad ning kogukond naaberoma-
valitsuses. Nende kokkusaami-
sed toimuvad hommikuti, kella 
10 ja 12 vahel. „Mullu oktoobris 
kutsusime esimesele ümarlauale 
Kersti Kaljulaidi ja Heiti Hääle. 
Neljas kohtumine on 16. ok-
toobril,“ ütles Teär-Riisaar. 

2022. koostati turismikata-
loog „Vald täis elamusi“, hiljem 
on ilmunud täiendatud trükk. 
„Meie kaubamärk on #harju-
ära ning toimetab Facebooki 
grupp. Osalesime koos Rummu 
vanglaga turismimessil,“ loetles 
arendusnõunik. Kokku on tema 
kontaktide andmebaasis 1088 
ettevõtte andmed. Neist 380 te-
gelevad turismiga ja 290 on va-

baühendused. 
K o k k u s a a -
mistele oo-
datakse just 
omavalitsuse 
k a u g e m a t e 
paikade esin-
dajaid, sest 

Kohtusid ligi poole-
saja firma esinda-
jad. 

Ümarlauda korralda-
nud Harju Ettevõtlus- 
ja Arenduskeskuse 

(HEAK) juhi Priit Kuuskme sõ-
nul on Keilas registreeritud veidi 
üle 400 ettevõtte. Ehk esimesel 
ümarlaual osales neist kümnen-
dik. Kokkusaamine oli suunatud 
väikeettevõtetele. 

Avakülalisena tutvustas Har-
ju KEK-i juhataja Janek Leht-
mets nii ettevõtet ning kuue kuu 
pärast avatavat Keila Keskust. 
„Saame uuel aastal 70, kuid meil 
on terve elu keskkond. See pole 
lihtsalt loosung, sest elu on kõi-
ke muud kui rahulik,“ kinnitas 
Lehtmets. 

Miks on kasulik Keila linnas 
ettevõtlust arendada? Lehtmets 
tõi põhjustena välja hea asuko-
ha, tipptasemel ühistranspordi, 

ETTEVÕTLUS

Lääne-Harju ei ole pelgalt Pal-
diski. „Padise klooster, kastell 
ja Rummu vangla on aktiivsed. 
LaSpa ning Ott&Matilda kohvik 
Laulasmaalt ka,“ kiitis Käti Teär-
Riisaar.
Uus kohtumine tulekul

Ümarlaua lõpus koguti mõt-
teid teemadel, kuidas teha koos-
tööd, leida partnereid ning mida 
Keilas ettevõtluses parandada. 
Ja seda maailmakohviku põhi-
mõttel, kus inimesed liiguvad 
gruppides laua tagant laua taha, 
arutades järjest uusi küsimusi. 
Tunniajasel mõttetalgul kõlas 
mitmeid soove. Muuhulgas oo-
datakse ühisüritusi ja teema-
päevi, vajalik on luua firmade 
andmebaas ning arendada tuleb 
koostööd naaberomavalitsus-
tega. Väikeettevõtete mure on 
ärikohtumiste ja koosolekuruu-
mide nappus. Kindlasti saab ka-
sutada HEAK-i ja linnavalitsuse 
abi ning kogemusi. 

Et paljud osalejad tegid et-
tepaneku luua Keila ettevõtete 
FB grupp, siis selle Priit Kuusk-
me 23. septembri õhtul admi-
nistraatorina asutaski. Kinnine 
grupp kannab nime Keila Ette-
võtete Kogukond ja seal saab 
luua kontakte, vahetada uudi-
seid ja teavet. 

Järgmine kohtumine on Kul-
tuurikeerises 25. novembril.

Eesti looduse ilu ja 
kargus ning inime-
ne selle keskel – 
viiulikontsert 
muusikakoolis. 

Armas väike sõber!
Päikesepesa 
mängutuba ootab 
kõiki koduseid 
lapsi tasuta 
mängu-
hommikutele!

Kui kodused mängud 
on juba mängitud ja õues 

hakkab jahe, siis tule 
Päikesepessa.

Siit leiavad lapsed palju 
avastamisrõõmu: beebinurk, 

pallimeri, liumägi, mänguköök, 
nukumaja, tõukeautod ja 

muidugi suur ronila.
Emasid ja isasid ootab soe 

tassike teed või kohvi 
ning tore võimalus 
jagada oma rõõme ja 
muresid. 

Mänguhommikud 
toimuvad T, K, N 
kell 9.00–13.00
Aadress: 
Uus-Paldiski tee 4, 
Keila

Mänguhommikuid toetab Keila linn 

Nata-Ly Sakkos ja 
Leena Laas

Kontsert toimub 
Keila Muusikakoolis 
7. oktoobril kell 19.00.
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Sooster 101 в Кейла
С 1 октября в Харьюской уездной 
библиотеке открыта выставка 
«Sooster 101», посвящённая эстон-
скому модернисту и представите-
лю андеграунда Юло Соостеру 
(1924–1970). Экспозицию куриру-
ет художница из Кейла Эва-Кайса 
Плакк. Соостер учился в «Палла-
се», в 1949 году был арестован за 
планы побега из СССР и шесть лет 
провёл в лагере в Караганде. По-
сле освобождения жил в Москве, 
где в его творчестве появились 
символы родины – можжевель-
ник, рыба и яйцо. Выставка в Кей-
ла — продолжение юбилейного 
проекта «Meite Sooster», показан-
ного год назад на Хийумаа. На 
этот раз отобраны работы, в обра-
зах которых угадываются мотивы 
Соостера: губы, яйца и др. Уча-
ствуют художники Агнес Вески, 
Кадри Роос (Kidari), Тийу Ялакас, 
Мийна Вило, Малл Кивимяа, 
Ханс Лиллеметс, Иветте Леппик, 
Рийво Райесмаа и Теа Мартин. Из-
за выборной недели (13–19 октя-
бря) экспозиция временно пере-
местится на «оранжевую стену». 
Фонд Соостера во главе с сыном 
художника Тенно-Пентом плани-
рует посетить Кейла. «Человек 
жив, пока его помнят, — говорит 
Эва-Кайса Плакк. — Радостно, что 
выставку можно увидеть и здесь» 
(стр.1).

Круглый стол предпринима-
телей Кейла
В центре «Kultuurikeeris» состоя-
лась встреча предпринимателей 
Кейла, собравшая около пятиде-
сяти представителей фирм. По 
словам руководителя Харьюского 
центра предпринимательства и 
развития (HEAK) Прийта Кууск-
ме, в Кейла зарегистрировано 
чуть более 400 предприятий, и на 
первой встрече участвовала при-
мерно десятая часть из них. Меро-
приятие было ориентировано на 
малые предприятия. Почётным 
гостем выступил директор Harju 
KEK Янек Лехтметс, который 
представил компанию и расска-
зал о строящемся торговом ком-
плексе Keila Keskus, открытие ко-
торого запланировано через 
полгода. Участники круглого сто-
ла обсудили, как наладить сотруд-
ничество, находить партнёров и 
что улучшить в предпринима-
тельской среде Кейла. Среди идей 
— проведение совместных меро-
приятий и тематических дней, 
создание базы данных фирм и 
развитие сотрудничества с сосед-
ними волостями. Так как многие 
предложили открыть Facebook-
группу для предприятий Кейла, 
вечером 23 сентября Прийт Ку-
ускме создал закрытую группу 
под названием Keila Ettevõtete 
Kogukond. В ней можно устанав-
ливать контакты, обмениваться 
новостями и информацией. Сле-
дующая встреча предпринимате-
лей состоится 25 ноября (стр.3).

«Элитным отрядом 2025» 
стала команда из Кейла

23 сентября в Вяйке-Маарья про-
шёл 17-й конкурс профессиональ-
ного мастерства Спасательного 
департамента. Звание «Элитный 
отряд 2025» завоевала команда из 
Кейла. В соревнованиях добро-
вольных команд, которые прово-
дились в третий раз, победила ко-
манда из Саку. Зрелищные 
состязания собрали 23 команды 
со всей Эстонии. По итогам четы-
рёх заданий (дорожно-транспорт-
ное происшествие, спасение с ис-
пользованием верёвок, тушение 
пожара и спасение на воде) побе-
дителем среди профессионалов 
стала пятёрка из Кейла. Второе 
место заняла команда Килинги-
Нымме, третье — спасатели из Яр-
ваканди. Соревнование «Элитный 
отряд» прошло на учебном поли-
гоне в Вяйке-Маарья. Спасатель-
ный департамент проводит эти 
конкурсы с 2008 года. Следующее 
состоится в 2027 году (стр.2).

Заметь, предложи, признай!
Харьюский центр предпринима-
тельства и развития принимает 
предложения на конкурс «Дея-
тель года Харьюмаа». Выдвигать 
можно людей, организации, уч-
реждения и предприятия, кото-
рые в 2025 году внесли значитель-
ный вклад в жизнь общины и 
уезда. Кандидатов принимают до 
31 октября на сайте www.heak.ee/
harjumaa-aasta-tegija/ в следую-
щих номинациях: Человек-искра 
года, Некоммерческая организа-
ция года, Вклад года, Событие 
года, Инициатива в сфере здоро-
вья года, Деятель в сфере здоро-
вья года, Организация, внесшая 
вклад в безопасность года, Дея-
тель в сфере безопасности года, 
Лучший LEADER-проект сотруд-
ничества, Лучший LEADER-
проект в сфере предприниматель-
ства, Лучший LEADER-проект по 
развитию среды обитания и новая 
номинация – Лучший социаль-
ный проект. Награждение прой-
дет 27 ноября в волости Козе, в 
сидровой ферме, где также будут 
вручены премии конкурсов «Кра-
сивые дома Харьюмаа» и «Дости-
жения во взрослoм образовании» 
(стр.2).

11-й сезон серии забегов в 
Кейла прошёл успешно
В рамках серии забегов в Кейла 
состоялось 4 этапа весной и 4 эта-
па осенью. Те, кто участвовал во 
всех стартах, преодолели в сумме 
почти 10 км (мужчины — 20 км). 
После 4-го этапа весной и 8-го эта-
па осенью прошли награждения 
лучших. Все участники получили 
сувениры, а призёры в возрастных 
группах — медали и подарки. Все 
результаты доступны на сайте 
my.raceresult.com: Keila Seeria- 
võistlus 2025. Большая благодар-
ность поддержавшим событие: 
город Кейла, Эстонский культур-
ный капитал. Кафе «Meistrimäe» 
наградило лучшие семьи бесплат-
ной пиццей, а остальные участни-
ки могли отведать пиццу по льгот-
ной цене (стр.6).

KEILA LINNAVOLIKOGUS

Jaoskonnakomisjoni moo-

dustamine ja liikmete nime-

tamine

l Linnavolikogu moodustas 19. 

oktoobri 2025 kohaliku omava-

litsuse volikogu valimise läbi-

viimiseks Keila linna halduster-

ritooriumil jaoskonnakomisjoni 

nr 1 ja nimetas komisjoni esi-

meheks Raili Särevi. Komisjoni 

liikmed on Sven Andrejev, Eve 

Eelmäe, Kristel Kõrvits, Märt 

Maripuu, Jaana Ojala, Eve 

Maibak, Heidi Kena, Tiiu Mets, 

Vladimir Merkušev, Johanna 

Viktoria Jõe, Märt Jamnes ja 

Kätlin Paalaroos ning asendus-

liikmed Olar Barndõk ja Kaarel 

Pillart.

Keila linna arengukava tege-

vuskava ja eelarvestrateegia 

vastuvõtmine

l Linnavolikogu võttis vastu 

Keila linna arengukava 2035 

tegevuskava aastateks 2026-

2030 ja Keila linna eelarvest-

rateegia aastateks 2026-2030 

Keila linna arengukava 2035 

osana. Keila linnavolikogu kiitis 

mõlemad dokumendid heaks 

ja suunas avalikustamisele 11. 

augusti 2025 otsusega. Ava-

lik väljapanek, mille kestel sai 

esitada ettepanekuid, toimus 

12.-31. augustini k.a. Avaliku 

arutelu ajaks määras volikogu 

4. septembri 2025 Keila lin-

navalitsuse II korruse saalis. 

Avalikustamise jooksul ettepa-

nekuid ei esitatud ning avalikul 

arutelul tegevuskavasse ja eel-

arvestrateegiasse märkusi ei 

tehtud.

Audiitori määramine

l Linnavolikogu määras audii-

toriks Keila linna konsolidee-

rimisgrupi raamatupidamise 

2025. ja 2026. aastaaruannete 

auditeerimiseks Audest Au-

diitorteeenuste OÜ, kes võitis 

riigihanke „Keila linna konso-

lideeritud raamatupidamise 

aastaaruannete auditeerimine 

aastatel 2025-2026“.

Rahalise kohustuse võtmine

l Linnavolikogu lubas Keila 

Linnavalitsusel läbi viia sot-

siaal- ja eriteenuste erime-

netlus Keila Kooli toitlustaja 

leidmiseks, mille tulemusel 

sõlmitakse leping 2026/2027; 

2027/2028; 2028/2029; 

2029/2030 ja 2030/2031 õp-

peaastateks ja võtta seoses 

sellega rahalisi kohustusi.

Volikogu otsuse kehtetuks 

tunnistamine

l Linnavolikogu tunnistas keh-

tetuks Keila Linnavolikogu 25. 

mai 1999 otsuse nr 23 „Las-

teasutuse teeninduspiirkonna 

kinnitamine“. Alates 1. sep-

tembrist 2025 jõustunud alus-

haridusseadusega on loobutud 

mõistest „teeninduspiirkond“ 

ning selle asemel kasutatakse 

mõistet „kohaliku omavalitsu-

se üksuse territoorium“. Uus 

seadus ei muuda põhimõtet, 

mille kohaselt lastehoiu ja las-

teaia kättesaadavuse tagab 

kohaliku omavalitsuse üksus, 

lähtudes kohaliku kogukonna 

vajadustest ning tegutsedes 

kohalike elanike huvides. Ko-

haliku omavalitsuse ülesanne 

on jätkuvalt tagada eelkooli-

ealisele lapsele võimalus käia 

lastehoius ja lasteaias. Selleks 

peab omavalitsus tagama las-

tehoiukoha kõigile pooleteise- 

kuni kolmeaastastele ja las-

teaiakoha kõigile kolme- kuni 

seitsmeaastastele lastele, kelle 

elukoht on kohaliku omavalit-

suse üksuse territooriumil ja 

kelle vanemad seda soovivad.

Revisjonikomisjoni 4 aasta 

töö kokkuvõte

l Kokkuvõtte revisjonikomis-

joni tööst tegi linnavolikogu 

revisjonikomisjoni esimees Me-

rike Käver.

KEILA LINNAVALITSUS TEATAB

Teaduse põik 3 kahe korteriga elamu püs-

titamise projekteerimistingimuste eelnõu

Keila Linnavalitsus algatas projekteerimis-

tingimuste (PT) avatud menetluse. Anna-Ma-

ria Gorislavskaja soovib 21.07.2025 esitatud 

ja 14.08.2025 ja 02.09.2025 täiendatud taot-

luse alusel projekteerimistingimusi Teaduse 

põik 3 kinnistul oleva elamu lammutamiseks 

ja uue kahe korteriga elamu püstitamiseks. 

PT avalik väljapanek toimub 01.10.2025 - 

15.10.2025. Eelnõu ja selle lisaga saab tutvu-

da allpool toodud lingilt või Keila Linnavalit-

suses (Keskväljak 11, 76608 Keila) infoletis. 

Lähemad naabrid kaasatakse e-kirja teel. 

Arvamusi PT kohta ootame e-ehituse kesk-

konnas (ehr.ee) või e-kirjaga klv@keila.ee 

või posti teel hiljemalt 15.10.2025. Keila LV 

ettepanekul toimub menetlus ilma avalikku is-

tungit läbi viimata.

https://keila.ee/projekteerimistingimuste-

eelnoud-ja-maaramine/

7. oktoobril 
kell 16.30 – 17.30
Keila linnavalitsuse saalis

Linnamajanduse-, ehitus- ja keskkonnateenistus 

ning Harju KEKi arendajad tutvustavad Harju tn 1 ja 

Harju tn 4 kinnistutele projekteeritud kaubandus- ja 

spordihoonete lahendusi.

KeKe

Roheline

Pantone 3302 C

CMYK 95 / 12 / 56 / 64

RGB 0 / 76 / 69

HEX #004C45

KeKe

Tumeroheline

CMYK 90 / 50 / 70 / 55

RGB 0 / 61 / 54

HEX #003d36

KeKe

Kuld

Pantone 4515 C

CMYK 30 / 33 / 67 / 11

RGB 178 / 157 / 105

HEX #b29d69

KeKe

Taust

CMYK 6 / 7 / 16 / 0
RGB 239 / 231 / 213

HEX #efe7d5
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KEKE KVARTALI 
II ETAPI 
EHITISTE 
TUTVUSTUSELE

KUTSE

KEILA LINNAVALITSUSES

Koostöölepingu 

kooskõlastamine

l Linnavalitsus kooskõlastas 

kahe omavalitsusega sõlmita-

va munitsipaallasteaia koha 

maksumusega seotud kulude 

katmise lepingu projekti te-

gevuskulude vastastikusest 

kompenseerimisest ning voli-

tas Keila linnapead Maret Pär-

nametsa nimetatud koostööle-

pingu sõlmimiseks. Lepingud 

sõlmitakse Lääne-Harju valla 

ja Põhja-Pärnumaa vallaga.

Reklaami paigaldusload

l Linnavalitsus väljastas kaks 

LIDLi reklaami paigaldamise 

luba. Üks neist paigaldatak-

se Põhja tn ja Piiri tn nurgale 

munitsipaalmaa haljasalale ja 

teine Haapsalu mnt 2 munit-

sipaalmaa haljasalale. Kolme-

poolsed 1,35 x 2,95 m suurused 

reklaamid paiknevad ilma vun-

damendita reklaamtulbal. Val-

gustus lahendatakse päikese-

paneeliga. Reklaamide sisuks 

on uue Lidl kaupluse avamise-

ga seonduv info ja pakkumi-

sed ning neid eksponeeritakse 

6.10.–19.10.2025.

l Linnavalitsus väljastas rek-

laami paigaldusloa Sotsiaal-

demokraatlikule Erakonnale 

Koidu tn 89 Aia tänava poolse-

le piirdeaiale. Ühepoolsel 2,19 

x 1,1 m suurusel reklaampin-

nal on Sotsiaaldemokraatliku 

Erakonna KOV valimiste rek-

laam, mida võib eksponeerida 

24.09.–19.10.2025.

l Linnavalitsus väljastas rek-

laami paigaldusloa Maison In-

vest OÜle ühepoolse 1,5 x 1,0 m 

suuruse kinnisvara müügipla-

kati asetamiseks Teaduse põik 

3 piirdeaiale. Reklaami ekspo-

neeritakse 24.09.–31.12.2025.

Isikliku kasutusõigusega 

koormamine

l Linnavalitsus koormas täht-

ajatu ja tasuta isikliku kasu-

tusõigusega Keila linna kasuks 

Eesti Vabariigi omandis Kliima-

ministeeriumi valitsemisel ning 

Transpordiameti valduses ole-

val T-8 Tallinn-Paldiski kinnis-

asjal asuva jalgratta- ja jalgtee 

osa.

Sundvalduse seadmine

l Linnavalitsus seadis sund-

valduse Elektrilevi OÜ kasuks 

Põhjakaare tänava osale jao-

tuskilbi, liitumiskilbi ja maa-

kaabelliini omamiseks, ma-

jandamiseks, remontimiseks, 

asendamiseks, hooldamiseks, 

korrashoiuks, kasutusse and-

miseks ja muul viisil kasuta-

miseks elektrivõrgu toimimise 

tagamise eesmärgil.

Ehitusload

l Linnavalitsus väljastas ehi-

tusloa üksikelamu laiendami-

seks Teaduse tn 1 asuval kin-

nistul.

l Linnavalitsus väljastas ehi-

tusloa kaugküttetorustiku ehi-

tamiseks Põhjatähe tn 3, Põhja 

tänava ning Põhjatähe tn 2, 4 

ja 6 asuvatele kinnistutele.

Projekteerimistingimused

l Linnavalitsus vaatas enne 

piirinaabritele kooskõlastami-

seks saatmist üle Teaduse põik 

3 kinnistule kahe korteriga 

elamu püstitamise projektee-

rimistingimuste eelnõu. Kinnis-

tule kavandatakse kahe täis-

korrusega hoone püstitamine 

koos ühekorruselise mahuga 

kinnistu edelaosas lammutata-

vate abihoonete asemel. Elamu 

kahekorruselise osa ehitisealu-

ne pindala ei tohi ületada 94 

m2. See tuleb paigutada hoo-

nestusala osasse, mis on ole-

masoleva elamu viilkatusega 

kaetud. Kahekorruseline maht 

peab jääma vähemalt 5 m Tea-

duse tn 10 kinnistu piirist. Ela-

mu suurim ehitisealune pindala 

ei tohi ületada 156 m2.
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Sellest sügisest on Keila 
Koolis 80minutilised tunnid. 
Tegime veidi uurimist ja puuri-
mist ning saime teada, kuidas 
need kooliperele meeldivad.

Kui õpilasteni jõudis uudis, 
et tavapärased 45minutilised 
tunnid asendatakse 80minuti-
liste plokkidega, tekitas see 
koolimajas palju elevust ja äre-
vust. Emotsioonid olid seinast 
seina. Mõni rõõmustas siiralt: 
„Kott läheb ju kergemaks ja 
koolipäev saab varem läbi!“ 
Teised aga nägid uues korral-
duses pigem katsumust ja 
kahtlesid, kas nad suudavad 
nii pikalt ühe koha peal istuda. 
Üks 7. klassi õpilane meenutas 
oma esimest reaktsiooni järg-
miselt: „Tundus väga pikk ja 
väsitav aeg, mida ei elaks elu 
sees üle.“

Õnneks ei olnud kõik sama 
pessimistlikud. Oli ka neid, 
kes püüdsid leida positiivsust 
ja jäid rahulikuks. Üks õpilane 
kirjutas: „Mõtlesin, et nüüd 
saame rahulikumalt tundides 
õppida, ei pea kiirustama.“ Li-
saks oli ka neid, kes jäid neut-
raalseks, kehitasid õlgu ja soo-
visid enne oma arvamuse ku-
jundamist päriselt kogeda, 
mida see uus süsteem endast 
täpsemalt kujutab ja üks vas-
taski järgmiselt: „Ei olnud veel 
ettekujutust, nii et mingit 
reaktsiooni polnud.” 

Harjumine võtab aega. Paari 
nädala möödudes on arvamu-
sed siiski erinevad. Paljud õpi-
lased tunnistavad, et pikad 
tunnid ei tundugi enam nii hir-
mutavad, kui esialgu kardeti. 
Mõni lausa üllatub: „Miski-
pärast tunduvad tunnid isegi 
lühemad, kui olid 45minutili-
sed.“ On tõsi, et kui õppetöö on 
huvitav ja õpetaja suudab õpi-
lasi kaasata, möödub aeg kiire-
mini, kui eeldada oskaks.

Samas on neid, kelle jaoks 80 
minutit järjest keskendumist 
on siiski liiga väsitav. Vaadates 
mõnda julgemat arvamust, 
leiab sealt sellise lause: „Hal-
bade õpetajatega on halb 80 
minutit koos olla.” Iseasi on, 
mida tähendab väljend „halb 
õpetaja” ja kas see viitab igava-

Tunniplokkide uuring: Kuidas õpilastele ja
lk 2

le tunnile, liiga rangetele nõud-
mistele või lihtsalt õpilase ja 
õpetaja kehvale klapile. Kui 
tund tundub igav, venib see 
ühel või teisel viisil pikemaks. 
Võib-olla vajaksid õpetajad 
rohkem koolitusi just tundide 
põnevamaks muutmise osas. 
Nii nagu õpetajaid koolitatakse 
esmaabi andma, võiks vahel 
ka rääkida sellest, kuidas hoi-
da klassi energiat ja huvi õppi-
mise vastu.

Üks asi, milles paljud õpila-
sed siiski ühele meelele jõud-
sid, on see, et pikemate tundi-
de ajal on rohkem aega teema-
sse süveneda. Samuti jäi ko-
dutöid veidi vähemaks, sest 
rohkem jõutakse tunnis ära te-
ha. Ometi leidub ka vastupidi-
seid arvamusi. Mõni kurtis, et 
lisaks kodutöödele on ka kont-
rolltööde sagedus palju suu-
rem. Kui mõnda ainet on vaid 
kord nädalas, püüavad õpeta-
jad võimalikult tihti hindelisi 
töid teha, et poolaasta lõpuks 
oleks piisavalt hindeid, mille 
järgi kokkuvõttev hinne pan-
na. Selle tagajärjel on koormus 
pigem kasvanud kui vähene-
nud.

Lisaks kerkis esile liikumis-
pauside teema. Enamus õpila-
si on ühel meelel, et liikumis-
pause tehakse liiga vähe ja 
need sõltuvad liigselt õpetaja 
tahtest. „Õpetajad ei tee piisa-
valt liikumispause,“ kurtis üks 
vastanu. Kuigi juhtkond tule-
tab õpetajatele pidevalt meel-
de, et pause tuleb teha, jäävad 
need sageli siiski tagaplaanile. 
Sellest olulisemaks peetakse 
tunni- ja klassireeglite järgi-
mist. Ometi just väiksed pau-
sid aitaksid säilitada kesken-

dumisvõimet ja vältida väsi-
must. Õpilaste meelest peab 
10-minutiline paus olema igas 
tunnis rangelt kohustuslik.

Kui õpilaste seas on arvamu-
sed pigem jagunenud, siis õpe-
tajate hulgas paistab optimis-
mi rohkem. Üks inglise keele 
õpetaja märkis, et pikemad 
tunnid tekitasid kohe huvi ja 
põnevust. Tunnid on läinud 
kiiresti, on olnud huvitav välja 
mõelda, kuidas õpilased saak-
sid tunni raames rohkem end 
liigutada. Samuti ei pea muret-
sema, et midagi jääb pooleli või 
peaks õpilastele poolelijäänud 
ülesande kodutööks jätma. 
See näitab, et muutus ei ole ai-
nult õpilastele raske, vaid sun-
nib ka õpetajaid mõtlema. Uus 
tunnipikkus paneb õpetajat 
oma tunni ülesehitust ümber 
kujundama ja mõne jaoks võib 
see olla väljakutse, mis annab 
võimaluse katsetada.

Kokku põhines uuring 24 
inimese arvamusel. Uuringus 
osales nii õpilasi kui ka õpe-
tajaid. 18 vastanut soovis, et 
neil oleks olnud rohkem sõna-
õigust enne, kui tunniplokkide 
süsteem kehtestati. 7 vastajat 
arvasid, et seda poleks vaja ol-
nudki. Siit tekib küsimus: kui 
suur peaks olema õpilaste ja 
õpetajate roll koolikorralduses 
kaasa rääkimisel? Paljud noo-
red tunnevad, et neid ei kuula-
ta piisavalt, kuigi just nemad 
on need, keda muudatus kõige 
enam mõjutab.

Nii ongi tervikpilt mitmekesi-
ne ja vastuoluline. Mõned õpi-
lased on uue süsteemiga hästi 
kohanenud: pikem tund aitab 
süveneda, annab aega ülesan-

deid põhjalikumalt teha ning 
muudab koolipäeva lühemaks. 
Teisest küljest eelistataks en-
diselt traditsioonilisi 45minuti-
lisi tunde, sest praegu muutub 
koolipäev liiga ühetooniliseks 
ja igav tund võib venida lõpu-
tult. Õpetajad näevad pikema-
tes tundides nii uusi võimalusi 
kui ka uusi väljakutseid, kuid 
pigem ollakse positiivselt mee-
lestatud.

Üks on siiski kindel – uus 
korraldus ei jäta kedagi üks-
kõikseks. See on toonud kooli-
ellu rohkem arutelusid, tekita-
nud küsimusi ja sundinud 
kõiki osapooli oma harjumusi 
ümber mõtestama. Võib-olla 
ongi kõige olulisem mitte see, 
kas 80-minutilised tunnid on 
paremad või halvemad, vaid 
see, et õpilastel ja õpetajatel 
oleks võimalus oma kogemusi 
jagada, koos arutada ja lõpuks 
leida lahendus, mis aitab õppi-
da tõhusalt, aga samas hoiab 
koolipäeva rõõmsana.

Pilt: pexels.com

Pilt: pexels.com
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Saada Noortelehele oma arvamuslugu: keila.noorteleht@gmail.com 

Fakt, et eestlased pole maailmas usu koha pealt just 
esirinnas, on teada paljudele. Suur hulk traditsioonidest on 
aga just usu najal püsima jäänud. Näiteks jõulud, mis on 
teadagi Jeesus Kristuse sünnipäev, ja lihavõtted, mis süm-
boliseerivad Jumala poja surnuist tõusmist. Sellegipoolest on 
ka eestlased inimesed, kelles pulbitseb soov vahel igapäeva-
elule veidike rohkem tähendust külge pookida. Muistsed 
eestlased uskusid tugevalt looduse ja esivanemate võimu. 
Lahkunute mälestuseks ja rõõmustamiseks loodi hingede-
päev ning nii põllutööde sujumiseks kui ka loodushaldjate 
pühitsemiseks oli mardipäev. Lõviosa eestlastest on aga koli-
nud linnadesse, side loodusega ei ole enam esmatähtis ning 
rõdul kasvavatele sinilobeeliatele viljakusõnne tarvis ei lähe. 
Ajad ja inimesed on muutunud ning ka traditsioonidest jää-
vad ellu vaid kohanemisvõimelisemad. 

Üks on kindel: see pole
enam see, mis varem

laarseks saavad. Sellest ajast 
olen saanud palju sõnumeid 
ja kommentaare, mis õhuta-
vad mind aina rohkem eesti 
keelt õppima. Seega ma liht-
salt jätkan sisuloomega.

Mis Sind Eesti juures kõige 
rohkem hämmastas?

Ma arvan, et mind hämmas-
tas kõige rohkem see, kuidas 
eestlased armastavad ja kait-
sevad oma keelt ja kultuuri, 
kuna Eesti sisuloojana saan 
tõesti tunda eestlaste siirast 
toetust ja armastust.

Kus näed ennast viie aasta 
pärast?

Kui täiesti aus olla, mul pole 
aimugi. Viis aastat on piisa-
valt pikk, et paljugi muuta. 
Äkki olen ikka hiinlasest 
sisulooja, kes Eestis töötab ja 
elab oma väikeses korteris 
koos armsa kassiga. Äkki 

Miks otsustasid saada sisu-
loojaks?

Hakkasin sisu looma oma 
esimesel talvel Eestis, mis oli 
ka minu esimene talvise dep-
ressiooni aeg. Pean tõdema, 
et tundsin end kõigest ja kõi-
gist masendununa. Eestise 
tulles tahtsin proovida midagi 
uut ja rohkem inimestega 
sotsialiseeruda. Ma ei ooda-
nud, et minu videod popu-

Ajad ja inimesed on muutunud 
ning ka traditsioonidest jäävad 
ellu vaid kohanemisvõimelisemad.

 Halloween – teema, mis kütab kirgi peaaegu igal sügisel. 
Kas eestlaste vanade traditsioonide mahatampimine või värs-
kendav uue maailma lisa? Ühtpidi püüdlevad tuhanded eest-
lased iga päev maailmakodanikuks olemise poole, mida juhib 
paljuski kõigi võimaluste maa Ameerika. Hollywoodi lmil on 
ju hoopis teine maik juures kui mõne põhjanaabri kultus-
teosel. Kuid ometi vaevab paljusid neidsamu, iga viie aasta 
tagant autot vahetavaid eestlasi, üks oluline küsimus: mis on 
saanud püsivusest ja vanadele tõdedele kindlaks jäämisest?  
Kardetakse, et mardipäev vajub unustusse ja üle võtab anna-
anna-anna mentaliteediga kommertspüha. Halloween’il ei 
ole eestlaste jaoks mingit tausta ega ajaloolist sidet, kuid 
samas ei usuta enam ka vilja- ega lasteõnne, mida tagurpidi 
kuuega laps tanguga laiali loobib. Miski hoiab eestlasi endi-
selt juurtega kiviaedade ajas kinni ja kardab selle hääbumist. 
Seda, kas sellel hirmul ka alust on ja kas pommi-ähvardusel 
kommi küsimine selle üle võtab, näitab aeg.  

Uue aja mugandustest pole pääsenud ka hingedepäev. 
Hingedepäev on endiselt suur ettevõtmine. Enim on muu-
tunud arusaam suurest aeganõudvast tegevusest. Kui kuna-
gi kaeti lahkunutele laud, köeti saun ja joosti santi, siis paneb 
praegune eestlane põlema küünla (loodetavasti leiab ka moo-
duse pärast alumiiniumümbrise taaskasutamiseks). Eriti ve-
danud eestlasel on oma pilgeni täis graakus väike ajaaken 
surnuaeda minekuks. Suure tõenäosusega ei ole Tallinna ko-
danikul sauna, mida kütta, või juhtub elekter siis liialt kallis 
olema. Ka söögitegemine on kiirel argipäeval ajamahukas. 
Võta siis kinni, kas aega on tõesti vähem või on vanavanaema 
rolli olulisus ajas tuhmunud. 

Maailmas, kus hobukaarik on saanud erilisemaks kui auto, 
pole imestada, et ka traditsioonid saavad uue ilme. Vanast 
lastakse aeglaselt lahti ja asjade tähendused muutuvad. See, 
millesse enne siiralt usuti, asendub nostalgia ja kohusetun-
dega. Minu arvates on eestlased justkui suureks kasvanud. 
Enam pole vajadust kontrollida, ega voodi all ühtegi kolli pole, 
kuid imelikku krõpsu kuuldes on endiselt turvalisem varbad 
teki alla tõmmata. 

 Kõik muutub ja kommete kohandamine on normaalne. Nii 
nagu kadusid tänavatelt laternasüütajad, kaovad aeglaselt 
ka sandijooksmise algne mõte ning lahkunutele sauna küt-
mine. Ometi on ilus, kui eestlased neid asju mäletavad ja 
endas edasi kannavad. Midagi ei peaks tegemata jätma, sest 
seda on alati tehtud. Uut ei peaks pelgama hirmus, et varem 
ju nii ei tehtud. Ellujäämise märksõnaks on alati olnud koha-
nemine.
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saan hiina keele õpetajaks. 
Äkki saan siin Eestis näit-
lejaks, mis on minu unistus. 
Ehk olen hoopis maailma 
avastamas. Ma ütleks, et ära 
sea endale piire ja lihtsalt mi-
ne vooluga kaasa.

Mis on Sinu lemmik asi 
sisuloojaks olemise juures?

Minu lemmik on see, et sisu-
loomine motiveerib mind 
veelgi rohkem Eestit avasta-
ma. Tunnen end Eestiga roh-
kem seotuna, kuna saan Ees-
ti kohta palju sõnumeid ja 
kommentaare. Vahel inime-
sed tervitavad mind, kui väl-
jas käin, mis tekitab tunde, et 
ma pole Eestis üksi.

Mis on kõige raskem asi, 
millega pead välismaal 
õppimise juures hakkama 
saama?

Arvan, et kõige raskem on 
ilmselt üksildus ja ebakind-
lus.

Mida arvad oma publiku 
kohta ja kuidas Sa neid oma 
sisuga kaasad?

Nad on kõik minu nunnud. 
Neid on väga lihtne kaasata. 
Ma usun, et kui teed ja esitad 
videot südame ja siirusega, 
siis nad tunnevad seda.

Kuidas leiad õppimise kõr-
valt aega, et oma kontoga 
tegeleda?

Tegelikult on see probleem, 
millega tegelema pean. Vahel 
tunnen, et mul pole piisavalt 

energiat. Tahan luua rohkem 
ja paremat sisu, kuid vahel 
on mul tähtsamaid asju teha. 
Teen väikseid nimekirju, mis 
aitavad järge hoida. 

Kas on midagi, mida soovik-
sid oma praeguse elu juures 
muuta?

On palju, mida sooviksin 
muuta. Loodan olla emotsio-
naalselt stabiilsem, regulaar-
semalt õppida, leida rohkem 
hobisid ja jätkata sisuloome-
ga. 

Millega tegeled oma vabal 
ajal?

Olen tegelikult suhteliselt 
igav inimene, kellel on vana 
hing. Tavaliselt lähen jõusaali 
või ujuma, naudin ka kodus 
Youtube’i või TikTok’i vaata-
mist. Mulle meeldib ka küp-
setada, kirjutada ja jalutada.

Kuidas leiad motivatsiooni, 
et postitustega jätkata?

Arvan, et suurim motivat-
sioon tuleb rohketest kom-
mentaaridest, kus inimesed 
ütlevad, et neile meeldib mind 
eesti keelt rääkimas kuulda. 
Kui minu videod teevad ini-
mesi õnnelikuks, siis miks 
mitte?

Kui soovid Qiaoqiao tegemis-
te, elu ja sisuga rohkem tut-
vuda, siis võid visata pilgu 
peale tema Instagramile:

 @qiaoqiaolii

Qiaoqiao tuli Hiinast Eestisse õppima. Selle 
kõrvalt tegeleb ta ka sisuloomisega. Uurisime, 
kuidas ta pideva õppimise kõrvalt ka oma 
hobide, tervise ja muidugi sisuloomisega hak-
kama saab.

Sisuloomine ja õppimine välismaal: stress
või unistuse täitumine?

Pilt: erakogu

Eliise Lauren Prooso

MÄRKUS: Kuna raamat on 
ingliskeelne ja võib puuduta-
da häirivaid teemasid, on see 
mõeldud vanematele lugeja-
tele.

Kuna sügis ja halloween’i 
aeg on juba käes, otsustasin 
lugeda ja soovitada midagi pi-
sut õudsemat. Raamat “Five 
survive” Holly Jacksonilt on 
just see, millega end hallo-
ween’iks karastada. 

Raamat räägib Red Kennyst 
ja viiest teisest noorest, kes 

otsustavad kevadvaheajaks 
karavaniga ringreisile minna. 
Kui nende karavan keset ilma 
levita ei-kuskit katki läheb, 
saavad nad peagi aru, et see 
ei olnud õnnetus. Nad on lõk-
sus. Keegi väljaspool karava-
ni soovib ühe surma, mis tä-
hendab, et nad peavad teada 
saama, kes on sihtmärk, kes 
ootab neid väljas ja kõige 
tähtsam – kas ja kes neist va-
letab.

Hommikuni on jäänud ka-
heksa tundi. Kõik, kaasa-
arvatud Red ise, varjavad mi-
dagi. Aegamisi tulevad lage-
dale valed, saladused ja ka 
kohutav tõde. Aga üks on sel-
ge – üks neist elavana ei lah-
ku.

Minu arvates oli raamat äär-
miselt huvitav. Kuna raama-
tu autor ise on oma teoste 
(„Good Girl’s Guide To Mur-
der” trioloogia) eest kiidetud 
ja tunnustatud, olin sellest 

raamatust väga huvitatud ja 
minu ootused olid kõrged. 
Tuleb öelda üht: need ei jää-
nud täitmata.

Raamat algas aeglaselt, 
kuid iga leheküljega tõuseb 
loo tempo ja sellega kasvab 
ka pinge. Lugu oli äärmiselt 
põnev, kuid vahel oli raske 
aru saada, kas tegu oli päris 
elu või Redi mõttemaailmaga.

Mulle meeldis, et loole saab 
korralikult kaasa mõelda. 
Infot on piisavalt, kuid ei pea 
muretsema spoiler’ite pärast. 
Tekib tunne, nagu oleksid 
loos sees, ilma et peaksid kõi-
ki neid õuduseid päriselt ta-
luma. Pisut ajas segadusse 
Redi mõtete ja reaalsuse pi-
dev vaheldumine. Ka see, et 
lugu on ingliskeelne, ei aita 
kaasa sellest segadusest aru-
saamisele.

Soovitan raamatut vanema-
tele ja inglise keeles osavatele 
või seda õppivatele noortele, 

kes põnevikke armastavad ja 
pinget ei karda. Adrenaliini 
jagub ning lugu saab ootama-
tu, kuid samas ettenägeliku 
lõpu. 

Soovin teile huvitavat, õud-
set ja põnevat lugemist!

Raamatuarvustus „Five Survive” Holly Jackson

Ingel-Elise Sagadi

Pilt: Ingel-Elise Sagadi

Pilt: erakogu
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Ühest küljest on areng loo-
mulik ja vajalik. Ilma selleta 
ei oleks meil täna elektrit, in-
ternetti ega meditsiini. Need 
kõik kõlavad nagu igati eluks 
vajalikud elemendid. Meil on-
gi kõik vajalik olemas. Aga 
kui umbes 200 aastat tagasi 
oleks ühelt koolilapselt küsi-
tud, kas tal on kõik eluks va-
jalik olemas, oleks ka tema 
jaatavalt vastanud. Kuigi tol-
lel ajal ei olnud elektrit, rääki-
mata hästi arenenud medit-
siinist. 

Arenemisega kaasneb vastu-
tus. Tehnoloogia kiire arene-
misega tuleb kaasa ka sellest 
aina rohkem ja rohkem sõltu-
mine. Kaob privaatsus ja osa-
liselt ka turvalisus. Kõik meie 
andmed on ainult paari klõp-

su kaugusel ja kõikidele kät-
tesaadavad. Ei lähe kaua, ku-
ni need andmed valedesse 
kätesse satuvad. Tehnoloogia 
arenemisega kaasneb ka 
üksildus, kuna kõik on oma 
seadmetes nii kinni, et pere ja 
sõpradega aja veetmine ei 
tundu enam üldse nii ahvat-
lev kui päev läbi TikTokis 
skrollimine. 

Majanduslik areng toob rik-
kust, aga ka keskkonna hä-
vingut. Mõnikord tähendab 
„areng“ seda, et uus arhitek-
tuur, uued elamud ja ehitised 
ei tasakaalustu enam loodu-
sega. Metsad ja vabad põllu-
maad jäävad tagaplaanile. 
Kui loodus lämmatatakse be-
tooni alla ja väärtust mõõde-
takse ainult rahas, siis pole 

see minu silmis enam arene-
mine, vaid hävinemine. 

Inimesed muutuvad kogu aeg 
mugavamaks ja laisemaks, 
ilmselt tuleb päev, mil inime-
se selgroog on juba sündides 
küürus ja me oleme vähem 
vastupidavad. Kui teha sporti 
ja endale väljakutseid esita-
da, siis elame kauem ja terve-
malt. 

Areng ehk progress ei ole alati 
hea. Sellel on palju varjukül-
gi, mida peidetakse justkui 
positiivse kõlaga sõna „areng” 
taha. Proovime olla aktiivsed, 
esitada enesele füüsilisi välja-
kutseid, veeta aega oma lähe-
dastega, hoida loodust ja are-
neda mõistuse piires.
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Areng on sõna, mis kõlab 
peaaegu alati positiivselt. Kui 
keegi ütleb, et midagi areneb, 
tekib tunne, et kõik liigub pa-
remuse poole. Rohkem tead-
misi ja rohkem võimalusi on 
võrdne parema eluga, eks? 
Aga kas areng on alati hea?

Kas areng on alati hea asi?

Mirjam Plaado

Kui silmad maapinnal pole piisavad, tuleb appi silm taevast. Keila 
malevkonna droonigrupp loodi selleks, et tugevdada kohalike objektide 
kaitset ja toetada seeläbi riigikaitset uuel moel. Intervjuus räägivad 
Keila malevkonna kaitseliitlased Rene Toomse ja Jaanus Urb, kuidas 
droonid aitavad päriselt julgeolekut tagada, milliseid oskusi see nõuab 
ja miks nad kutsuvad kaasa lööma ka noori.

Mida Teie droonigrupp en-
dast kujutab ja kuidas see 
alguse sai?

Rene: Keila malevkonna 
droonigrupp käib Keila 
malevkonna alla, mis on siis 
Harju maleva ja tervikuna 
Kaitseliidu üks allüksus. 
Umbes aasta tagasi tuvasta-
sime vajaduse drooniüksuse 
järele just selle eesmärgiga, et 
me saaksime ka õhust kont-
rollida kogu seda ala, kus me 
tegutseme. Kas see on siis 
mingi objekt, mida on vaja 
julgestada, liitlaskolonne 
saata või toetada. Tehnika on 
juba nii hästi arenenud, et 
õhust droonivaatlus on ele-
mentaarne, et saada aimu, 
kus kohast riskid ja ohud 
tulevad. Jaanusega hakkasi-
me täitsa nullist seda ideed 
edasi arendama ja tänaseks 
on meil koos tubli grupp, kus 
on umbes 20 inimest. Meid 
on kindlasti juurde vaja, ku-
na ala, mida kontrollida, on 
suur. 

Jaanus: Tegime üleskutse 
eelmise aasta novembris ja 
ametlikult alustasime selle 
aasta jaanuaris. Algselt meil 
oma droone ei olnud. Me sai-
me Kaitseväe küberüksuselt 
droone laenuks. Oli selgelt 
näha, et meil on droone ka 
endal vaja, kuna kogu aeg 
peab harjutama või õppima. 
Korraldame endale harjutusi, 
aga on muid õppusi ka, kus 
me käime. Hetkel me kesken-
dume rohkem droonide 
opereerimisele (lennutamise-
le). Kuid tehniline pool on ka 
oluline, sest kui inimesi tuleb 
meile juurde, siis tekib tehni-
kat rohkem ja seda on vaja 
parandada. 

Miks on Teie arvates droo-

nide roll militaarvaldkon-
nas oluline?

Rene: Droon annab meile 
palju parema ülevaate olu-
korrast, mis maa peal toi-
mub, ja annab võimaluse pa-
remini julgestusülesandeid 
täita. Näiteks on mingi sadam 
või lennujaam, kust kaudu 
NATO-liitlased liiguvad ning 
see koht on vaja enne julges-
tada, et nad saaksid turvali-
selt maale tulla. Seda saaks 
teha jalaväemeestega, kes on-
gi relvastatult füüsiliselt seal, 
aga nemad näevad ainult nii 
kaugele, kui silm ulatub, ja 
öösel nähakse üldse väga vä-
he. Selleks tulemegi appi. Me 
paneme droonid lendama ob-
jekti kohale, mida julgesta-
me. See annab ka öönägemis-
võimekuse. Droonijuhtidel ja  
maapinnal oleval julgestaval 
meeskonnal on kogu aeg 
ühendus olemas. Kui drooni-
dega nähakse, et kuskil mi-
dagi toimub, siis saab saata 
sinna meeskonna täpsemalt 
vaatama. Me oleme mitmel 
õppusel testinud, kuidas 
droonilend töötab koos maa-
pealsete üksustega ja tule-
mused on väga head. Niimoo-
di saab objekti julgestada ju-
ba enne, kui mingi oht sinna 
jõuab. 

Jaanus: Meil on vaja teada, 
mis meie ümber toimub, ja 
silmad on ülevalt palju pa-
remad kui alt. Sa näed palju 
suuremat ala droonidega.

Mis on Teie ülesanded krii-
siolukorras?

Rene: Meil on kriisi- ja sõja-
ajal ülesanded, milleks on 
oma võimaluste piires toeta-
da ja julgestada Kaitseväge, 
samuti ka kohalikku omava-
litsust, politseid, päästeame-
tit. Kriisiolukorras võivad olla 
julgestatavateks objektideks 
näiteks alajaamad, katlama-
jad ja veepuhastusjaamad, 
mida vaenlased võivad tahta 
rikkuda või lõhkuda. Koostöö 
relvastatud jalaväelaste ja 
drooniüksuse vahel aitab 
meil neid asju kontrolli all 
hoida ja ei lase kellelgi meie 
linnaelanikele kurja teha.

Kui oluline on drooni käsit-
lemisel ohutus?

Rene: Ohutus on väga olu-

line. Droon on ikka tükk ras-
ket asja ja kui seda ebamõist-
likult kasutada, siis võib ta 
kellelegi pähe või peale kuk-
kuda ja suuremad droonid 
võivad ka tappa lihtsalt oma 
raskusega. Sul on vaja läbida 
vajalikud koolitused, et üldse 
võiksid drooniga lennata.

Milline väljaõpe ja oskused 
on vajalikud droonigrupi 
liikmele? 

Jaanus: Kindlasti on vaja 
väljaõpet, aga liituda saavad 
kõik, kes soovi avaldavad. 
Peab olema Eesti kodanik, 
kes tahab Eesti riiki teenida. 
Kui tahad aitada droonigrupi 
tegevust, kas vaatlusel või 
mingil muul teemal, siis väl-
jaõppe osas on vaja õppida 
drooni kasutama ning peab 
oskama maastikul liikuda. 
Vajadusel on vaja parandada 
väiksemaid ja lihtsamaid 
droone. Droonide pilt jookseb 
staapi, kus on vaja monitore 
jälgida ja infot erinevate ük-
suste vahel vahetada.

Rene: Oluline aspekt on see, 
et oskad droonikaamera pealt 
aru saad, mis on mis. Drooni-
ga lendamine pole eesmärk 
iseenesest, vaid just selle tõl-
gendamine, mida sa näed, 
kui lendad. Toome näiteks 
inimese otsimise. Pimedal sü-
gisõhtul, kui päike on pais-
tnud kogu päeva, siis on raa-
gus puud peaaegu sama soo-
jad kui inimesed. Pead olema 
väga treenitud silmaga, et 
soojuskaamera heledast pud-
rust inimest eristada oskak-
sid. 

Millised on droonidega seo-
ses kõige keerulisemad väl-
jakutsed?

Jaanus: Pimedas opereeri-
mine on keeruline ja rasked 
ilmastikuolud kindlasti mõ-
jutavad, millal minna drooni-
ga lendama. Kui padukat sa-
jab ja tuul on kakskümmend 
meetrit sekundis, siis sa tead, 
et ei tasu lendama minna.

Rene: Tihti mõeldakse, et 
võtan drooni, panen aku kül-
ge, lendan ja ongi kõik. Aga 
tegelikult eelneb sellele pikk 
protseduur: valmisoleku 
kontroll, lennuplaan, ilma-
olude ja lennukõrgusega  ar-
vestamine jne.

Kuidas noored saaksid 
droonidega tutvust teha?

Rene: Meil küpseb praegu 
üks projekt, mille nimi on 
Keila droonipesa. Me oleme 
saanud linnalt ruumid, kuhu 
saaks teha paar õppeklassi ja 
panna droonisimulaatorid. 
Seal saaksid noored tasuta 
tunnetust saada, et mis asi 
on kogu see droonidega len-
damine. See annaks Keila 
malevkonna vastutusala val-
dade noortele võimaluse õh-
tuti ja nädalavahetusel tulla 
ning simulaatoris harjutada 
erinevaid drooni missioone. 
Kui simulaatoris on teatud 
tase saavutatud, siis saame 
minna päriselt kuskile lenda-
ma. Selle eesmärk on pakku-
da noortele vaba aja veetmise 
võimalust koos kasuliku õp-
pega, mis on tuleviku tarbeks 
nii tsiviili- kui ka militaar-
valdkonnas. Meil on veel pikk 
tee selle droonipesaga minna, 
et saada korda ruumid ja ko-
guda rahastus. Me paneme 
varsti info selle kohta meie 
malevkonna kodulehele.

Milleks on droonisimulaa-
tor vajalik?

Rene: Simulaatorit on vaja 
selleks, et kui inimene ei ole 
kunagi drooniga lennanud 
ning ta võtab puldi esimest 
korda kätte ja ajab drooni õh-
ku, siis on väga suur tõenäo-
sus, et ta lendab selle pilbas-
teks. Drooni kontrollimine ja 
juhtimine tahab saada teatud 
harjumist ning simulaatoriga 
saab seda väga hästi treeni-
da. 

Kus veel lisaks sõjalisele 
valdkonnale droone kasuta-
takse?

Rene: Tänapäeval kasuta-
vad droone ka geoloogid maa-
pinna vaatlemiseks, põlluma-
janduses hinnatakse vilja-
kust ja isegi Amazon on kat-
setanud pakivedu droonide-
ga. See valdkond avaldab nii 
palju uusi võimalusi, mis on 
oluline tulevasel tööturul. Ei 
maksa arvata, et see on puh-
talt sõjaline teema.

Jaanus: Olen enne tööta-
nud Politsei- ja Piirivalve-
ameti lennusalgas, kus ma 
otsisin droonidega metsast 
inimesi. Helikopteriga otsides 
on sul reeglina neid ainult 

üks, aga kui sul on droone 
5–6 tükki, siis saad palju 
suure-ma ala kiiremini läbi 
otsida ja inimese üles leida.

Miks Te isiklikult selle töö 
ette võtsite ja miks tasub 
panustada?

Jaanus: Mina leidsin moti-
vatsiooni kahe lapse ja töö 
kõrvalt seda teha. Tõestada 
esiteks endale, et kui mind 
kutsutakse reservväelasena 
kuskile, siis tegelikult saab 
teha veel paremini. Sa ei pea 
ise ootama, kuni asjad pare-
maks lähevad. Kes tahab ise 
panustada, siis liitugu meie-
ga!

Kuidas Teiega huvi korral 
kontakti võtta?

Jaanus: Meil on koduleht 
keilamalevkond.ee, kus on 
kõik info olemas. Kirjutage 
aadressil droonigrupp@-
keilamalevkond.ee ja mina 
saan kõik meilid kätte. See ei 
tähenda, et pead Kaitseliidu-
ga liituma, kui soovid lihtsalt 
meie tegemistest osa võtta. 
Saame kokku ja räägime.
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Tähe Lilleorg

Keila malevkonna droonigrupp: vabatahtlikkus, visioon ja vastu-
tus Eesti taeva all

Pilt: Mirjam Plaado

Pilt: pexels.com
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Sügis pole sinu lemmik. Vihmane ilm ja porised teed ajavad ka 
kõige rõõmsama tuju ära ning jääd ärevalt ootama talveaega. 
Aga kui novembri lõpp kätte jõuab, saad aru, et ka talv parem 
pole. Siis jääb järele oodata kevadet.

Sulle meeldis suvi, aga värvilised lehed on sama värvi kui 
suvine lõkketuli. Küll sa ära harjud, tegelikult ootasid sa natu-
ke kooli ka, et veidi müra ja kära kuulda. Aitab juba nende 
rumalate rohutirtsude laulust. Liig, mis liig.

Lase inimestel hingata. Sa oled väga tore, tegus ja heatahtlik 
inimene, aga paraku on kõik teised sügise algusega ära vaju-
nud ja ei jõua sinuga sammu pidada. Püüa siis mitte solvuda, 
kui sõbrad sinuga vähem õues käivad.

Mündid taskus kõlisema! Just nii. Raha pole häbiasi. Osta 
heaks õnneks uus mantel, võta kogumiskastist peotäis münte 
ja käi uhkelt oma kodulinnas ringi. Küll sa näed, varsti oled 
oma pere rikkaim!

Oled seda kindlasti enda kohta kuulnud, aga nii tõesti on! 
Kooliaeg on käimas ja kunagi pole vale aeg oma pinalit uuesti 
sorteerida, õpikute vahelt töölehti ära korjata ja koolisahtel 
korda teha. Nüüd saad oma organiseerija unistusi elada.

Sul on päris tegus aeg. Püüdled sihikindlalt kiituskirja poole, 
et kõigile teistele näidata, kui palju sa pingutad. Kui jätkad 
samas tempos, siis on kiituskiri sama hästi kui sinu. Siis on 
pärast suvel heade hinnetega tunnistus ja uhke tunne.

Kuigi seda saab sulle kogu aeg öelda ja see alati on see tõsi, on 
sul ka praegu loovusperiood. Lased end sügisvärvidest inspi-
reerida ja maalid kõik seinad kollaka jumega puulehti täis. 
Lisaks tood igasse tuppa vaasi sisse vahtrapuu oksa.

Ole oma sõprade vastu tore. Ausus ja siirus ei ole kunagi nii 
tähtsad olnud kui praegu. Ole hea, ära muuda ennast selle 
pärast, et kõik teised on sinust erinevad. Ole eeskuju nendele, 
kes ei julge olla nemad ise.

Veevalaja…vesi voolab ühele poole ja tagasi tuleb jääna. Ilm 
läheb sügise pärast külmaks, aga sa ei tee vahet ei sügisel, 
talvel ega kevadel. Kõik on sinu jaoks külmad ja vastikud 
aastaajad ning tahad suve tagasi.

Just sellel pimedal ajal hakkad sa taas oma depressed era 
playlisti kuulama, et oma sisemised tundelised sügise tšakrad 
valla päästa. Nüüd on käes nutuaeg, küsimus on selles, kas 
need on kurvastus- või sügisesed rõõmupisarad.

Kas pole irooniline, et enne aasta kõige pimedamat aega täitub 
maa üleni erivärviliste puulehtedega ja kohvikus pakutakse 
kõige magusamaid, kaneelisemaid saiu? Just sellist poeetilist 
teksti hakkad sina suust välja ajama.

Talvel on kalad jää all, aga sa pole ju selline kala. Sa oled 
energilisemat tüüpi kala nagu Nemo. Oled produktiivne nagu 
alati. Teised lausa kadestavad su võimet uue rutiiniga koha-
neda. Las nad kadetsevad, sa särad ikka edasi.

Risti:

3. Halloween'i kuu

4. Halloween'i köögivili

7. Riik, kust pärineb komme panna kõrvitsa sisse küünal

8. Halloween'ile sarnane päev Eestis

10. Nõia sõiduvahend

Alla:

1. Riietus, mida kantakse halloween'il

2. Lapsed küsivad "trick or..."

5. Inimene, kes on muutunud hundiks

6. Köögivili, mida õõnestati enne kõrvitsat

9. Dracula on…

Keila skaudid ootavad endiga
liituma uusi huvilisi.

Keila skaudid Osavad Pantrid on koos seigelnud juba 
12 hooaega.

Oleme veendunud, et skautlik tegevus sobib igale 
lapsele ja ka lapsevanemale, kellele meeldib õues toi-
metada ning kes ei pelga metsas sõpradega ringi 
uidata. Ootame meiega liituma nooremaid skaute ning 
hundusid vanuses 6–12 aastat. Soovime ühiselt eden-
dada loodussõbralikku eluhoiakut ning toimetulemist 
eri laadi olukordades.

Skautlusest ning noorteprogrammi erinevatest tase-
metest saab lugeda juuresoleva QR-koodi kaudu.

Lisaks eelpool kirjeldatule on skautlemine hea viis, 
kuidas lapsega koos aega veeta, sageli ka värskes 

õhus. Praegu on just õige aeg anda lastele võimalus 
proovida midagi uut ning miks mitte sellega koos ka 
ise rohkem looduses aega veeta. Skautlus on unusta-
matud kogemused ning sõbrad kogu eluks!

Keila skautidega saab ühendust võtta, kirjutades 
aadressile: keila@skaut.ee.

Keila Jüripäeva rongkäik aprill 2025 Pilt: Valdur Vacht

VÄRVIPILT

Sügisene pime ja kõle aeg hakkab 
uuesti kätte jõudma ja taas tuleb võtma 
hakata D-vitamiini. Selleks, et meeleolu 
ei langeks ja tervis vastu peaks võta kõr-
vale tass teed, ümber mõnus tekk ning 
ette pildi värvimine. 

Pildi joonistas: Ingel-Elise Sagadi
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Ain Lang (Valimisliit 
Terve Keila)

1. Eakate jaoks on oluline turva-
line elukeskkond ja kättesaa-

davad teenused. Kõige enam teeb 
eakatele muret tervishoiuteenuste 
kättesaadavus. Meil tuleb leida võimalu-
sed tuua Keilasse uusi pere- ja eriarste ning 
leida koostöökohti kaasaegse perearstikeskuse 
rajamisele. Samuti peame tagama, et avalikus ruumis oleks eakatel 
turvaline liigelda. See tähendab rohkem pinke koduteel, valgustatud 
ja korras kõnniteed ning turvalised ülekäigurajad annavad turva-
tunde ja võimaldavad liikumist. Sama tähtis on vaimne ja sotsiaalne 
aktiivsus, seetõttu soovime luua rohkem võimalusi kultuuri- ja liiku-
mistegevuste mitmekesistamiseks. 

2.Kiusule nii koolis kui mänguväljakutel ei ole lihtsat lahendust. 
Tähtis märksõna on hoolivus ja meie ühine vastutus on mär-

kamine. Koolikiusu ennetamine eeldab kooli ja kodu koostööd ning 
süsteemseid kiusamisvastased programme. Märkamise ja sekkumise 
koolis tagab hea tugimeeskond. Oluline on teadlikkuse kasvatamine 
nii lastel kui täiskasvanutel, et oskaksime kiusamist märgata ja teak-
sime, kuidas sellest teada anda. Mänguväljakutel tuleks tõhustada 
järelevalvet koostöös noorsootöötajate, politsei ja turvafirmaga.

Rey Laas (Erakond 
Parempoolsed)

1.Eakad on meie linna tarkuse ja 
kogemuste kandjad. Soovin, 

et Keilas oleks igale eakale tagatud 
väärikas toimetulek ja turvaline elu-
keskkond. Selleks peab linn pakkuma 
praktilisi lahendusi: võimalust tellida 
sooja toitu koju, taskukohast sotsiaaltrans-
porditeenust liikumiseks ja igapäevaste toimetuste kergendamiseks. 
Lisaks näen vajalikuna „Heaolumeistri“ teenust – abiline, kes hindab 
kodust keskkonda, aitab seda ohutumaks kohandada ning vähendab 
kukkumisriske. Samuti pean tähtsaks, et eakate arvamust küsitaks 
linna otsustes senisest rohkem – nende hääl peab kõlama sama tu-
gevasti kui noorte oma.

2. Kiusamise ja korratuse ennetamiseks tuleb tegutseda järje-
kindlalt. Koolides saab kasutada tõenduspõhiseid programme 

nagu „Kiusamisvaba Kool“, kus lapsed õpivad austust ja üksteise-
ga arvestamist. Igas koolis peab olema tugivõrgustik – psühholoog, 
sotsiaalpedagoog ja noorsootöötajad –, kes sekkuksid kohe. Oluline 
on ka kogukonna vastutus: lapsevanemad, linn ja politsei peavad 
tegema koostööd. Lisaks tuleb pakkuda noortele sisukaid vaba aja 
võimalusi, et tänavakampadel ei tekiks pinnast. Nii saab Keila olla 
lastele turvaline ja hooliv linn.

Meelis Kukk (Valimis-
liit Tuleviku Keila) 

1.Täna on selge probleem, et pin-
ke on linnas liiga vähe: rajame 

piisavalt istumiskohti, kaasates eakaid 
endid, et pingid jõuaksid just õigesse 
kohta. Samuti on eakatele pidusid ja koos-
viibimisi liiga vähe: toome tagasi eakatele suuna-
tud peod ja tegevused, et Keila on koht, kus elukaare lõpuosas olev 
inimene tunneb end hoitud ja väärtustatuna. Meie jaoks on võtmesõ-
na hoolimine ja austus. Keilas ei tohi ükski eakas jääda üksi: olgu tal 
vaja igapäevast tuge, sotsiaalteenuseid või lihtsalt kuulamist ja mär-
kamist. Kindlustame, et abi jõuab õigel ajal ja õigesse kohta ning et 
eakate lähedased ei jää oma hoolduskoormaga üksi. Samal ajal loome 
rohkem võimalusi aktiivsetele ja tegusatele eakatele. Meie eesmärk 
on, et vähemalt 50 eakat oleks igal aastal kaasatud vabatahtlikuna 
koolides, lasteaedades või muus kogukonna tegevuses. Austus elu-
kaare lõpuosas oleva inimese vastu tähendab, et anname talle väärika 
ja nähtava koha Keila elus.

2.Kius väheneb, kui noortel on väljundid, eeskujud ja turvalised 
kohad. Lahendus peitub koostöös: pere, kool, tugispetsialis-

tid ja kogukond peavad ühiselt noortega tegelema. Meie siht on, et 
igal Keila noorel on võimalus osaleda vähemalt ühes huvitegevuses. 
Muudame noortekeskuse taas atraktiivseks ja kaotame suvise kol-
lektiivpuhkuse. Noortekeskus peab olema avatud just siis, kui kool 
on suletud. Samuti seame eesmärgiks, et koolides toimuks igal aas-
tal vähemalt 10 kiusamisvastast koolitust või töötuba, kus osalevad 
nii lapsed, vanemad kui ka õpetajad. Kui noortel on tegevus ja tugi, 
vähenevad konfliktid – see on investeering turvalisse ja ühtsesse Kei-
lasse.

Karen Teinemaa
(EKRE - Eesti 

         Konservatiivne 
         Rahvaerakond)

1.Keila linn kasvab ja areneb, kuid 
üks oluline rikkus kipub vahel tä-

helepanuta jääma – meie eakad ja nende 
elutarkus. Keilas võiks ellu kutsuda uue ja erili-
se ettevõtmise: põlvkondade klubi, kus noored õpivad eakatelt ning 
eakad noortelt. Selline ettevõtmine on investeering mitte ainult ha-
ridusse ja kultuuri, vaid ka ühtehoidmisesse ja inimlikkusesse. Lõp-
pude lõpuks on ju kõige olulisem see, et õpime üksteiselt – vanem 
põlvkond noorelt ja noor vanemalt. 

2. Kiusamine koolides on suur probleem. Keila kool võiks luua 
ohutuse komitee kiusamise vastu. Miks selline komitee? Sageli 

jääb laps oma murega üksi. Ta kas ei julge rääkida või ei leia keda 
usaldada. Kui koolis oleks olemas ametlik koht, kuhu saab pöördu-
da, muutuksid mured nähtavaks ja lahendused paremini leitavaks. 
Ohutuse komitee oleks koht, kus õpilased, õpetajad, lapsevanemad 
samuti ka tugispetsialistid tuleksid kokku, leiaksid lahendusi ja pa-
kuksid tuge õpilasele, kes seda vajab. Lapsed peaksid olema seal 
kindlasti esindatud, siis nad tunnevad, et neid päriselt kuulatakse. 

Kiusamist tuleb ette ka kahjuks mänguväljakutel – seal, kuhu 
täiskasvanute pilk alati ei ulatu ja kus lapsed peavad omavahel ise 
hakkama saama. Mänguväljak peaks olema mängu, rõõmu ja sõpru-
se koht. Keila mänguväljakutel võiks olla infotahvlid, mis ütlevad: 
„Hoiame üksteist ja mängime koos. Kiusamine ei ole lubatud.”

Tõnu Kaur 
(Eesti Kesk-

            erakond)

1.Elame riigis, kus suhtelist vae-
sust kogeb üle 80% üksi elava-

test ja mittetöötavatest pensionäridest. 
Keskmine vanaduspension jääb alla suhteli-
se vaesuse piiri. Eakate heaks peaks tegema palju, kuid see ei sõl-
tu vaid kohalikust omavalitsusest. Keskerakonna lubaduste hulka 
kuulub eakate rongisõidusoodustuse toetamine ning juubelitoetus-
te maksmine alates 65. sünnipäevast ja rahaliselt suuremana. Meie 
eesmärk on korraldada regulaarselt üritusi ja tegevusi, mis aitavad 
eakatel omavahel suhelda ja aktiivselt osaleda kogukonnaelus – olgu 
selleks kohvikutunnid, käsitööringid või loengud terviseteemadel. 
Soovime Keilas luua ja toetada vabatahtlike võrgustikku, et pakkuda 
eakatele abi igapäevaasjades: poes käimisel, arsti juurde minekul või 
koduste tööde juures.

2. Koolikiusamine on tõsine probleem, mis vajab süsteemset ja 
järjepidevat lähenemist. Luua tuleb usaldusisikute süsteem, 

kelle poole saavad õpilased pöörduda anonüümselt ja julgelt. Toe-
tada õpetajate ja koolitöötajate koolitust, et nad oskaksid kiusamis-
juhtumeid kiirelt märgata ning lahendada. Julgustada vanemaid, 
õpilasi ja õpetajaid koostööle – avatud suhtlus aitab kiusamist en-
netada. Noortekampade probleemid mänguväljakutel ja tänavatel 
tuleb lahendada jõuliselt ja kogukonda kaasates. Korrakaitsepatrul-
lide kohalolek linnas ja täiskasvanute julgus noori korrale kutsuda 
või teavitada korrarikkumistest politseid või turvateenistust aitab 
olukorda parandada. Igaüks peaks jälgima oma võimaluste piires, 
et mänguväljakutel ja tänavatel oleks turvaline. Noortekampade te-
gevuse suunamiseks on vajalik korraldada noori kaasavaid vabaaja-
üritusi, mis annavad võimaluse aktiivselt ja positiivselt aega veeta.

Valimiste eel

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

Keila Leht jätkab kohalike omavalitsuste 
valmistel osalejate küsitlemist. 

KEILA LINNAVOLIKOGU VALIMISED

Vastused on ära toodud liisuga 
tõmmatud järjekorra alusel.

5. Mida soovite eakate heaks teha?

6. On teil lahendus koolikiusule Keilas 
ning lastekampadele mänguväljakutel 
ja tänavatel?

Anneli Pärlin 
(Sotsiaaldemo-

        kraatlik Erakond)

1.Eakate jaoks on oluline, et vaja-
likud tervishoiu- ja sotsiaalteenu-

sed oleks Keilas kohapeal kättesaadavad. 
Loome paremad võimalused kodus hakkama 
saamiseks ja vaba aja sisustamiseks, toetades sotsiaalkeskuse tege-
vust. Et eakate kogemused oleks linnajuhtimises arvestatud, toeta-
me Väärikate Ülikooli ja eakate nõukogu ettevõtmisi ning kaasame 
neid eakaid puudutavate otsuste tegemisse. 

2. Koolikiusamise vähendamiseks toetame kiusamise ja vägivalla 
ennetusprogramme lasteasutustes. Samuti tuleb koolis tagada 

piisav tugispetsialistide olemasolu: psühholoogid, sotsiaal- ja eripe-
dagoogid ning tihendada koostööd kooli ja kodu vahel. Lastekampade 
probleemiga mänguväljakutel ja tänavatel tegeleme noortekeskuse ja 
mitmekesise huvitegevuse kaudu. Samuti tuleb leida vahendeid mo-
biilse noorsootöö tarvis ehk selleks, et noorsootöötajad kohtuksid 
nendesamade kampadega mänguväljakutel ja tänavatel ning looks 
usaldusliku ja järjepideva suhte. Otsekontakt ja -suhtlus aitavad vä-
hendada probleemset käitumist ja pakkuda noortele alternatiivset 
turvalist ja huvitavat tegevust tänavatel uitamise asemel.

Maret Pärnamets 
(Eesti Reformi-

              erakond)

1.Kõige enam soovin hetkel, et 
saame Keila linna ehitada erasek-

tori abiga eakate kodu. See on kortermaja 
neile, kes enam oma majas või korteris üksi 
hakkama ei saa. Eakal on seal omaette väike korter, ent saab vajadu-
sel kasutada erinevaid teenuseid – poes käimine, söögi tellimine, aga 
ka kergemad meditsiinilised teenused. See on koht, kus endaealiste-
ga ühisruumis lauamänge mängida ja juttu ajada. 

Meil on linnas tegusad eakad – toimiv eakate nõukogu, väärikate 
ülikool, pensionäride ühendus, erinevad huviringid ja liikumisgru-
pid. Peagi lisanduvad digioskuste koolitused eakatele raamatukogus. 

Teen tööd selle nimel, et tervishoiuteenused on paremini kätte-
saadavad. 

2.See lahendus on koostöö valmidus ja tahe erinevate osapoolte 
vahel – kodu, kool, noortekeskus, linnavalitsus, turvapatrull, 

politsei jne. Koolikius lõpeb siis, kui väärtused on paigas ja on üks-
teise vastu lugupidamine. See algab peamiselt kodust. Paraku on 
väga halvustavat suhtumist ja kiusu ka täiskasvanute vahel. Nii see 
muster kordub. Kindlasti aitab kaasa KiVa programmi rakendamine 
koolis. Loodan, et see saab lähiajal teoks. 

Lastegruppides ei ole midagi halba, on normaalne, kui omavahel 
kogunetakse ja suheldakse. Küsimus on selles, kas mänguväljakuid 
kasutatakse eesmärgipäraselt. Kui ei, siis on kõigi meie kohus, kes 
korrarikkumisi näevad, sellele ka reageerida. 

 
Merike Käver 

(Isamaa 
               Erakond)

1.Soovime, et eakatel oleks Keilas 
turvaline ja toetav elukeskkond. 

Oluline on tagada ligipääs teenustele, 
võimalused ühisteks koosviibimisteks ja 
aktiivseks osalemiseks kogukonnaelus. Linn 
peab panustama ka eakate tervise ja liikumis-
võimaluste parandamisse, luues turvalisi jalutus- ja liikumisrada-
sid, paigaldades linnaruumi ka rohkem pinke. Tähtis on lahendada 
transpordiprobleemid – näiteks linnasisese bussigraafiku arendami-
ne, et huvi- ja terviseteenused oleksid eakatele kergemini kättesaa-
davad just neile vajalikul ajal.

2. Koolikiusu ja noorte probleemse käitumise vastu aitab süs-
teemne ennetus. Koolides tuleb rakendada kiusamisvastaseid 

programme, kaasata tugispetsialiste ja hoida vahetundides korda. 
Mänguväljakud peavad olema turvalised ja hästi nähtavad, samuti 
tuleb teha koostööd politsei, turvafirmade ja noorsootöötajatega. 
Oluline on pakkuda lastele huviringe ja sporditegevusi, mis aitavad 
kampade tekkimist vähendada ning annavad turvalise ja arendava 
alternatiivi vaba aja veetmiseks. Näen potentsiaali kasutada näiteks 
ka lauluväljakut noorte loome- ja huvikeskusena.

Viies ja kuues küsimus on:

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimisnä-
dal on 13. oktoobrist kuni 19. oktoobrini.



Neljapäev, 02.10.2025 •  Nr 36 (836)6

FOTO: SANDER GRAUEN

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 

Kõige arvukama osalejas-
konnaga (ligi 100) 7-10 va-
nusegrupi poiste esikolmik 
sügisel 2025: Kert Leibenau, 
Oskar Rauk, Kristjan Kivinuk 
ja Selveri Tibu

FOTO: VALDUR VACHT

Südamepäev raamatukogus
liikumist, tasakaalustatum toit 
ning vähem magusat kuluks ala-
ti toonuse parandamiseks ära. 

Analüütiline psühhotera-
peut Raimo Kaarlaid tutvustas 
kuulajatele südame sümbool-
set ja keelelist tähendust. Tihti 
halvendab tervist suhete katke-
mine või suurem tüli sugulaste 
vahel. Kaarlaid soovitas suhted 
igal juhul taastada. Ta rõhutas, 
kui oluline on südame jaoks 
tunda lähedust ja hoolivust, 
kuid tõi välja ka naeru tervenda-
vat mõju, mis aitab tasakaalus-
tada nii südant kui meelt.

Olulise arutelu käigus kä-
sitlesid Elora haiglate esindaja 
Anders Tsahkna ja tervisekes-
kuse esindaja Tanel Suslov, kas 

Parimad südamera-
vimid on hea emot-
sioon ja liikumine.

Tervisepärastlõunaga
29. septembril tähistati 
rahvusvahelist südame-

päeva. Kolme tunni jooksul sai 
kuulda ettekandeid vaimsest ja 
füüsilisest tervisest, arstiabist 
linnas ning kogukonna liikumis-
harjumusest. Mõõta sai enda ve-
resuhkru taset ja vererõhku. 

Viimaseid teenuseid kasutas 
autorgi. Õnneks olid näitajad 
normis ning suuremat muret 
tervisega veel pole. Aga rohkem 

KOGUKOND

uued tervisekeskused aitavad 
Keila inimeste tervisemuresid 
lahendada. Ühiselt jõuti järeldu-
sele, et parim lahendus peitub 
koostöös: sotsiaalhoolekanne, 
tervishoid koos perearstidega, 
terviseliikumise võimalused ja 
kogukonna koostegutsemine 
ühe süstemina aitab ennetada 
haigusi, hoida inimesi terve-
mana ning säästa maksumaksja 
raha. Eesmärgiks seati ambit-
sioonikas visioon – Keilast saab 
kõige tervem linn Eestis. Keilas 
on selleks palju eelduseid juba 
loodud, neist ühena tutvustas 
Tsahkna ka kevadel valmivat Elo-
ra Keila Haigla uut D-korpust, 
kuhu on planeeritud kogukonna 
jaoks olulised perearstiteenused, 

samuti eriarstiteenused, mis va-
jadusel on kasutatavad 24/7. 
Lisaks on uude korpusesse tule-
mas ka kompetentsikeskus koo-
lituste ja ürituste jaoks.

Päeva lõpetas kaasahaara-
va ettekandega varasemalt ka 
Keila kiirabi brigaadijuhina 
töötanud ning lisaks Tallinna 
Tervishoiu Kõrgkoolis õppejõu-
lektori ametit pidav Ivar Käsper, 
kes selgitas eluliste näidete abil, 
kuidas süda töötab, mis teda tu-
gevdab ning miks ei tasu kõiges 
alati südant süüdistada. Süda 
ei tõsta iseseisvalt vererõhku, 
selleks on tarvis käsklusi ajust. 
Väga halvasti mõjub veresoon-
konnale inimese pidev istumine. 
„Liikuma peaks iga 1,5 tunni jä-

Keila Seeriajooksu 11. hooaeg oli meeleolukas
M -6 Mairon Surva

M7-10 Kert Leibenau (Triathlon 
Estonia)

M11-13 Dirk-Edrik Tori (Rapla JK)

M14-16 Maikel Magnus Välja 
(Kalevi rattakool)

M Rauno Pisa (Rapla JK)

M40+ Andre Valkman (Metek)

N -6 Liina Vallner

N7-10 Karolin Zäär (Nõmme SK)

N11-13 Anna Helene Rauk (Triat-
hlon Estonia)

N14-16 Arabella Raie (Triathlon 
Estonia)

N Kertu Lepiksaar (Triathlon 
Estonia)

N35+ Sandra Jürgenson (Legrand 
Estonia)

Kõik tulemused on veebi-
lehel my.raceresult.com: Keila 
Seeriavõistlus 2025

Keila seeriajooksu 
raames toimus ke-
vadel 4 ja sügisel 4 
etappi.

Kes kõik etapid kaasa 
tegi, läbis kokku ligi 10 
km (mehed 20 km). Igal 

etapil oli peale jooksu kõigil või-
malik end kosutada kuuma tee-
ga. Peale 4. etappi kevadel ja 8. 
etappi sügisel toimusid ka pari-
mate autasustamised. Kõik, kes 
vahvalt kohal käisid, said meene 
ja vanusegruppide 3 edukamat 
ka medali ning auhinna.

Sarja kokkuvõttes 
viisid koju karika: 

SPORT

Parimateks klubideks tun-
nistati Triathlon Estonia, Kei-
la jalgpalliklubi ja Nõmme 
spordiklubi. Tublimad koolid/
klassid olid: Keila Kooli 7.D, 
Rukkilille lasteaed, Keila Kooli 
3.A ja Keila Kooli 3.D. Sport-
likuimad pered: Zäär, Karja ja 
Rauk. Noorim osaleja oli ka-
heaastane Keiti Kendra Ever 
(Triathlon Estonia) ja vanim 
osaleja 70-aastane Koit Veiler 
(Keila Vesi).

Rajalt ja raja kõrvalt oli 
näha, et jooksurõõmu jagus nii 
neile, kes pingutasid, et rada lä-
bida, kui ka neile, kes poodiu-
mile soovisid pääseda.

Kuigi meistriteks said kok-
kuvõttes kindlasti kõige kiire-
mad, siis poodiumile oli või-
malik pääseda ka keskpärase 
kiiruse, kuid suure püsivusega. 

Punktisüsteem, mille järgi see-
ria ja hooaja kokkuvõttes pare-
musjärjestus koostatakse, aitab 
jõudsalt edasi neid, kes alati ko-
hale tulevad. Isegi siis, kui kord 
või paar jalg tönts juhtus olema 
ning ainult lastega sörkimiseks 
jaksu jagus, anti punkte, mis 
sügisel tegi selge vahe nendega, 
kellest pehme diivan või väike 
vihm kasvõi üheks seeriajooksu 
etapks võitu said.

Kes siiski kokkuvõttele ei 
pretendeerinud, leidis ehk rõõ-
mu mõnest uuest tutvusest, 
keda konkurendina pidi mäest 
alla kihutades õige napilt mööda 
laskma või õnnestus hoopis fini-
šisirgel järgi jõuda ja alistada.

Suured tänusõnad toetajate-
le: Keila linn, Eesti Kultuurka-
pital.

Meistrimäe kohvik premeeris 

parimaid peresid tasuta pitsaga 
ning kõik teised osalejad said 
pitsat soodushinnaga. 

Akvile kosutas januseid pea-
le jooksu mineraalveega, auhin-
nalauda aitasid katta Elovena ja 
Selver. 

rel, sest istudes peab veri ennast 
suurema vaevaga pressima läbi 
soonte. Rõhk tõuseb ja aasta-
tega kujunebki välja krooniline 
kõrgevererõhutõbi,“ ütles Ivar 
Käsper.

Südamepäeva korraldasid 
Elora koostöös Keila linnaga.

„Südamepäeva ettevõtmi-

ne näitas, et südame tervis on 
rohkem kui meditsiiniline tee-
ma – see on seotud meie keele, 
kultuuri, liikumisharjumuste 
ja kogukonna ühiste väärtuste 
ning eesmärkidega,“ võttis Elo-
ra kommunikatsioonijuht Mar-
tin Miido päeva kokku. 

PETERI GRAUEN
SEERIAJOOKSU KORRALDAJA



Tähestiku sündmus lastele: U 
nagu UNISTUS
9. oktoobril kell 11.00

LUGEMISBINGO (täiskasva-
nud lugejatele)
14. märts 2025 - 12. märts 2026

RAAMATUKOGU GALERII:
Inspireeriv ühisnäitus „Soos-
ter 101”
1. - 30. oktoober

Kontsert „Eesti fantaasia“
Leena Laas (viiul), Nata-Ly 
Sakkos (klaver)
7. oktoobril kell 19

Kultuurikeeris live: Planeet 
9. oktoobril kell 19

Taaskasutuslaat
19. oktoobril kell 12-16

Halloween Disko
31. oktoobril kell 20

JUMALATEENISTUS 
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

Pühapäevakool
5. oktoobril kell 11 koguduse-
majas

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Liturgia
5. oktoobril kell 10
Kontakt: preester Roman 
Tõnisson
roman@eoc.ee, tel 5349 2534

Kairi reisielamusi Moldovast 
saad jälgida meie sotsiaalmee-
diakanalites.

Jälgi meid : CityAlko  

Estonia | Facebook või 

cityalko_estonia I Ins-

tagram.

Loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist

Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

ELEKTRITÖÖD. Sise- ja 

välitööd, elektriautode laadi-

mine, elektrikilbid, välisval-

gustus. Tel 5315 2851, elekt-

ritood@gmail.com.

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post: 

korstnapyhkija1@gmail.com. 

Otsime Keilasse oma kol-

lektiivi kohusetundlikku ko-

ristustöölist, kes vastutaks 

puhtuse ja korra eest tootmis- 

ning laoruumides. Huvi korral 

helista 504 8202.

Anda üürile 3-toaline kor-

ter (55 m2) Keilas Paldiski 

maanteel. Tel 5693 5406.
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KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

EESTI APOSTLIK-
ÕIGEUSU KIRIK  
KUMNA, KIRIKUMÕISA TEE 2

TÖÖ

Mahla pressimisteenus toor-

mahlaks ja pastöriseeritud 

mahlaks Kose vallas ja õunte 

kokkuost. Lisainfo: info@nom-

metalu.ee.

Ostan kõiki Toyota marki 

sõidukeid. Tel 5896 1576.

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Müüa värske kala! Teisipäe-

viti alates 7. oktoobrist Keila tu-

rul 10.00-10.45. Aeg +/-15 min. 

Kontakt: 5666 7897. Helista ja 

veendu!

Müüa kvaliteetseid kamina-

puid tasuta transpordiga üle 

Eesti. Osta soodsalt meie e-

poest www.kaminapuud24.ee.

Kuiv kaminapuu 30cm, 40l 

võrgus lepp 4euri; sanglepp 

4,3euri; kask 4,5euri. Vedu hin-

nas! Tellimine 5305 1087.

Müüa toored-kuivad kütte-

puud, segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask. 

Võrgus halujäägid (5-25 cm). 

Tel 504 2707.

AED & KODU

KINNISVARA

Kuulutused

KÜTTEPUUD

REMONT&EHITUS

OST&MÜÜK

MUU

Avaldame kaastunnet 
Karinile kalli ema

 
 

Liina-Mai 
Pärna  

lahkumise puhul.

Kolleegid 
Keila Sotsiaalkeskusest

Sügav kaastunne 
Karinile ema   

 

Liina-Mai 
Pärna

kaotuse puhul.

Malle ja Arvo

Südamlik kaastunne Irisele 
perega armsa 

 

EMA 

kaotuse puhul.

Klassikaaslased 1.b klassist, 
lapsevanemad ja õpetaja

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„SPAGHETTI“ 
Piip ja Tuut Teater
6. oktoobril kell 10.30

Keila Linnaorkester 25
Juubelikontsert
11. oktoobril kell 15

„Üks teist on süüdi“
Sander Õigus stand-up
15. oktoobril kell 19

„Täpimandalate võlu“
Jandala art/Janne Seli näitus 
3. oktoobrini
E-N kell 10.00-20.00

Onu Raiu reisijutud 
13. oktoobril kell 13.00

Taaskasutatusmaterjalidest 
rannakotid
Pirita Vabaaja Keskuse korralda-
tud käsitööväljakutse näitus 

Pirita Südamekodu maaliringi 
näitus
Näitused avatud oktoobri lõpuni 
E 9-16, T-N 9-15, R 8-14

Hedvig Hansoni soolokontsert
„Laul ja luule. Ernst Enno 150”
4. oktoobril kell 16.00
Tasuta sissepääs

JUTUHOMMIK
Külla tuleb illustraator ja 
lasteraamatute autor Tuulike 
Kivestu.
Laupäeval, 4. oktoobril kell 
12.00

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

FOTO: ALDAR EESTI OÜ
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CityAlko ja SuperAlko suvekampaania 
„Kustuta reisijanu“

ei ole varem Moldovas käinud, 
kindlasti saab see olema väga 
põnev ja hariv, avastades uusi 
maitseelamusi. Soovin avastada 
kohalikku kultuuri ja maitsta 
kohalikku toitu ning erinevaid 
veine.“ „Kõige tähtsam on kaa-
sa võtta hea tuju!“ ütleb õnnelik 
võitja. 

Sihtkoht: 
Château Vartely

Moldova südames paiknev 
Château Vartely on kaasaegne 
veinimõis, mis ühendab uuen-
duslikkuse, traditsioonid ja sii-
ra armastuse veinikunsti vastu. 
Külastajaid ootavad ees luk-
suslikud villad ja hingematvad 
vaated viinamarjaistandustele, 
rikkalik ajalugu ja Moldovale 
iseloomulik külalislahkus ning 
rahvusvaheliste ja kohalike vii-
namarjasortide (nt Fetească 

Võit viib unusta-
matule reisile luk-
suslikku Château 
Vartely veinimõisa 
Moldovas. 

Augustis toimunud 
CityAlko ja SuperAlko 
kampaania „Kustuta rei-

sijanu” võit tuli äsja avatud Keila 
CityAlkost. Õnnelikuks võitjaks 
osutus Kairi Münter, kooli kokk 
ja kahe lapse ema Keilast, kelle 
loosikupong tõi talle ja reisikaas-
lasele luksusliku kõik hinnas 
reisi Château Vartely veinimõisa 
Moldovas. 

Kairi jaoks on see esime-
ne suurem võit, mida ta jagas 
kõigepealt oma reisikaaslasele. 
„Võtan kaasa vennanaise – meil 
oli kokkulepe, et kes võidab, võ-
tab teise kaasa,“ ütleb ta. „Ma 

SISUTURUNDUSARTIKKEL

Regală ja Rară Neagră) degus-
teerimised. 18 aastaga on Vartely 
veinid võitnud rohkelt rahvusva-
helisi auhindu ning kindlusta-
nud koha veinisõprade südames.

Kairi ja tema kaaslane asusid 
teele 29. septembril – ees oota-
sid maitseelamused, uued tead-
mised ja mälestused kogu eluks. Artikli eest on tasunud Aldar Eesti OÜ

Väärtustades elu

Valdeku 113, Tallinn Männipargi 1, Keila

Kui Sul on tehnilist taipu 
ja siiras soov tööd teha, 
siis tule tööle 
AS ENTEK’isse!

AS ENTEK  ootab
oma meeskonda

ELEKTRIKU
ÕPILAST

(sanitaartehnilised tööd) 

Asume Keilas, Harju tn. 1A, 
Harju KEK’i tööstuspargis.
CV või lühitutvustuse 
palume saata 
e-postile: 
entek@entek.ee 

HOOLDUS-
TEHNIKUT

Täiendav info: 674 7490, entek@entek.ee
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Palju õnne!

Juubilarid
IVI INGLIST 		  91 (3.10) 
LONGINA VASSILJEVA 	 90 (8.10) 
VALENTINA IVANOVA 	 85 (7.10) 
SILVIA KALDUR 	 80 (2.10) 
ANDO UUSMA 		  75 (2.10) 
ARNO PAHAPILL 	 75 (3.10) 
VIRVE JÄRVSOO 	 70 (3.10) 
URVE JÕEMAA 		 70 (4.10) 
LIIA SEEMAN 		  70 (8.10) 

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest  
sünnipäevale eelneva kuu lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või 
toimetusele telefonidel 5664 5314. 

 

 

Keskerakonna põhimõtteks on 
lahendada probleeme ja korraldada 
kogukonna elu täie vastutusega, 
avatult ja elanikke kaasates. 

Valik on Sinu – vali Keskerakond  

 

TÕNU KAUR  
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